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1. Innledning 
Med lov av 4. juli 2003 nr. 80 om introduksjonsordning og opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap for nyankomne innvandrere (introduksjonsloven) ble introduk-
sjonsprogram og -stønad til nyankomne innvandrere innført som obligatorisk ord-
ning for kommunene fra og med 1. september 2004. Før ordningen ble gjort obliga-
torisk, hadde et økende antall kommuner ulike former for prøveordninger.  
 
Introduksjonsloven trådte i kraft 1. september 2003. I det første året var dette en 
frivillig ordning for kommunene. F.o.m. 1. september 2004 har det vært obligato-
risk for alle kommuner som bosetter flyktninger å tilby et individuelt tilrettelagt 
introduksjonsprogram for de som tilhører lovens personkrets. Dette er personer 
som er innvilget asyl, overføringsflyktninger, kollektiv beskyttelse i masse-
fluktsituasjon, opphold på humanitært grunnlag, samt familiegjenforente til disse. 
Forutsetningen er at de er mellom 18 og 55 år, er bosatt etter særskilt avtale mel-
lom kommunen og Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) og har behov for 
grunnleggende kvalifisering. I tillegg kan kommunene tilby program til andre fami-
liegjenforente, til personer over 55 år og til såkalte sekundærbosatte. 
 
Deltakelse i introduksjonsprogrammet gir den enkelte rett til å motta introduksjons-
stønad. Med virkning fra 1. september 2005 fastsetter introduksjonsloven rett 
og/eller plikt til delta i 300 timer med opplæring i norsk og samfunnskunnskap. De 
som har rett til 300 timer med opplæring i norsk og samfunnskunnskap kan ved 
behov få tilbud om ytterligere 2700 timer opplæring i norsk. Opplæringen må gjen-
nomføres i løpet av 5 år. Formålet med introduksjonsloven er å styrke deltakernes 
mulighet for deltakelse i yrkes- og samfunnslivet, og deres økonomiske selvsten-
dighet. Rett og plikt til deltakelse i introduksjonsprogram gjelder for nyankommet 
utlending med flyktningliknende bakgrunn mellom 18 og 55 år som har behov for 
grunnleggende kvalifisering. Introduksjonsprogrammet skal tilpasses den enkeltes 
behov for kvalifisering og kan som hovedregel vare inntil to år. Programmet kan i 
særlige tilfeller vare i inntil tre år. Målet med introduksjonsprogrammet er å gi 
nyankomne innvandrere grunnleggende ferdigheter i norsk, grunnleggende innsikt i 
norsk samfunnsliv, samt å forberede for deltakelse i yrkeslivet og/eller utdanning.  
 
Introduksjonsordningen skal bidra til at nyankomne innvandrere kvalifiseres til å 
delta i ordinær utdanning og i arbeidslivet og dermed blir i stand til å forsørge seg 
og sin familie. Det er også et mål med ordningen å styrke den enkeltes mulighet til 
deltakelse i samfunnet.  
 
Ved å kombinere et program med en egen stønad er en annen viktig målsetting at 
færrest mulig av nyankomne innvandrere skal bli avhengig av sosialhjelp fra første 
dag i Norge. Det er et av lovens formål at programdeltakeren aktivt yter noe, først 
og fremst til beste for seg selv, men også for samfunnet, for å gjøre seg berettiget 
til den økonomiske ytelsen.  
 
Introduksjonsordningen er dessuten et viktig verktøy for kommunene i deres arbeid 
med integrering av nyankomne. Loven stiller klare krav til kommunene og gir sam-
tidig kommunen mulighet til å stille krav til den nyankomne.  

1.1. Innhold i rapporten 
Hovedformålet med denne rapporten er å følge deltakere i Introduksjonsordningen 
etter avsluttet program og beskrive deres grad av deltakelse i arbeidslivet. Oppleg-
get er tenkt å være en årlig monitor hvor vi følger kohorter med personer som går 
ut av programmet. Hovedfokus i årets rapport er på 2006 kohorten, dvs. de som 
gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 2006, og hvor vi finner disse perso-
nene igjen i relasjon til arbeidsmarkedet i november 2007.  Vi sammenligner så 
denne kohortens status på arbeidsmarkedet ett år etter med tilsvarende status for 
forrige kohort, de som gikk ut av ordningen i 2005 sin status i november 2006.  
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Formålet er også på sikt å følge deltakere i opplæring i norsk og samfunnskunn-
skap, en gruppe som er videre enn deltakerne i introduksjonsprogrammet. Forelø-
pig har ikke dekningsgraden i det tilgjengelige datagrunnlaget gitt mulighet for 
dette. Kilden vil være Imdi sitt NIR register. 
 
I kapittel 2 gis det en demografisk beskrivelse av deltakerne i Introduksjonspro-
grammet og gruppen som gikk ut av programmet i løpet av året 2006, samt en be-
skrivelse av graden av deltakelse. 
 
I kapittel 3 beskrives status på arbeidsmarkedet per november 2007 for personene 
som gikk ut av programmet i løpet av 2006 (2006-kohorten). Det sammenlignes 
med 2005-kohortens status i november 2006.  
 
I kapittel 4 beskrives 2006-kohortens flytting. Flytting er definert ved at bosteds-
fylke i november 2007 er ulik fylket personen gikk ut av introduksjonsprogrammet 
i i 2006.  
 
I kapittel 5 ser vi på 2005-kohortens status på arbeidsmarkedet ett og to år etter 
programslutt, i november 2006 og november 2007. 
 
I kapittel 6 kartlegges omfanget av supplerende sosialhjelp for deltakere mens de er 
i introduksjonsprogrammet. Vi ser på den gruppen som var i introduksjonspro-
grammet hele 2007 og i hvilken grad de var langtidsmottakere av sosialhjelp sam-
tidig som de mottok introduksjonsstønad. 

1.2. Definisjoner 
Person som, i følge kommunenes rapportering til SSB, i løpet av referanseåret har 
vært registrert av en kommune som deltaker i introduksjonsprogrammet og motta-
ker av introduksjonsstøtte. 

Deltaker: 

 
Med kohort mener vi her den gruppen som har gått ut av introduksjonsprogrammet i 
løpet av et gitt år. I denne rapporten følger vi først og fremst de som har gått ut av 
introduksjonsprogrammet i løpet av kalenderåret 2006, altså 2006-kohorten. Det vil 
si de som er registrert med en sluttdato i KOSTRA. De kan enten ha avsluttet ved 
fullført program eller avbrutt av andre årsaker som for eksempel overgang til arbeid.  

Kohort: 

 
Flyktning: I juridisk forstand omfatter begrepet ”flyktninger” overføringsflyktninger og asyl-

søkere som har fått innvilget asyl. I SSBs oversikter brukes begrepet ”flyktning” 
også om asylsøkere som har fått asyl eller opphold på humanitært grunnlag etter 
søknad om asyl. Se for øvrig www.ssb.no/flyktninger/ 
 
Familieinnvandringen kan deles inn i de som kommer samtidig med eller gjenfor-
enes med et familiemedlem som har innvandret til Norge, og de som kommer til 
Norge for å etablere familie. 

Familietilknyttet til flyktning: 

 
er eget, eventuelt mors, eventuelt fars utenlandske fødeland. Når begge foreldre er 
født i utlandet, er de i de aller fleste tilfelle født i samme land. I tilfeller der foreld-
rene har ulikt fødeland, er det mors fødeland som blir valgt. 

Landbakgrunn 

 
Det sentrale tiltaket i ordningen er norsk med samfunnskunnskap. Sam-
funnskunnskapsdelen skal være på et språk deltakeren forstår. 

Tiltak/kurs: 

I tillegg til vanlig norskundervisning tilbys også tiltak som er utenom tradisjonell 
klasseromsundervisning, for eksempel språkpraksis på en arbeidsplass. Språk-
praksis er en del av norskopplæringen hvor deltakerne deler av uka utplasseres på 
en arbeidsplass for å få praktisere norsk språk i autentiske omgivelser. 
 
Tiltak som forbereder til videre opplæring eller tilknytning til arbeidslivet kan være 
arbeidspraksis eller andre tiltak i regi av NAV, yrkesprøving, dataopplæring osv. 
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Yrkesprøving er en metode for realkompetansevurdering som dokumenterer både 
teoretiske kunnskaper og praktiske ferdigheter. 

1.3. Datagrunnlag 

Registreringsskjema for introduksjonsstønad i KOSTRA 
KOSTRA (KOmmune-STat-RApportering) er et nasjonalt informasjonssystem som 
gir styringsinnformasjon om kommunal virksomhet. Informasjon om kommunale 
tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder registreres og sammenstilles 
for å gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, både nasjonalt og lo-
kalt. Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og styring, og 
herunder gi grunnlag for å vurdere om nasjonale mål oppnås. 
 
Data om deltakelse i Introduksjonsprogrammet innhentes av SSB gjennom 
KOSTRA systemet og skjema 11b Registreringsskjema for introduksjonsstønad. 
Det rapporteres inn årlig fra alle kommuner som har deltakere i introduksjonspro-
gram. Skjemaet kartlegger for hver deltaker demografiske bakgrunnsvariabler, 
start- og stoppdato for deltakelse, kursaktivitet, status ved utgangen av året samt 
mottatt introduksjonsstønad. Med utgangspunkt i dette datamaterialet publiseres 
det årlig statistikk over deltakelse i forbindelse med KOSTRA publiseringen 15. 
juni på www.ssb.no/kostra/. 

Sysselsettingsdata 
Opplysninger om status på arbeidsmarkedet i november 2007 baserer seg på sam-
me kilder som SSBs registerbaserte sysselsettingsstatistikk. Data for den register-
baserte sysselsettingsstatistikken er basert på flere ulike registre. De viktigste er 
NAVs arbeidstakerregister, lønns- og trekkoppgaveregisteret og selvangivelsesre-
gisteret administrert av Skattedirektoratet, registeret over vernepliktige og sivil-
arbeidere fra henholdsvis Vernepliktsverket og Siviltjenesteadministrasjonen, og 
Enhetsregisteret/ Bedrifts- og foretaksregisteret. Arbeidstakerregisteret er hoved-
kilden til data om lønnstakere, men lønns- og trekkoppgaveregisteret utgjør et vik-
tig supplement ved at det fanger opp lønnstakerforhold som ikke er meldepliktige 
til arbeidstakerregisteret. Begge registre har arbeidsforhold (jobber) som enhet. 
Selvangivelsesregisteret er hovedkilden til opplysninger om selvstendig nærings-
drivende. Enhetsregisteret og Bedrifts- og foretaksregisteret gir opplysninger om 
bedriftene (arbeidsstedene). I tillegg nyttes supplerende data fra en rekke andre 
kilder: ARENA-registeret som gir data om arbeidsledige og personer på arbeids-
markedstiltak, registre over ansatte i stat i kommune, lønnsstatistikk for ansatte i 
privat sektor, sykefraværsregisteret mv. Avgrensingen av sysselsatte er altså basert 
på en rekke ulike kilder, og det er bygget opp et system i SSB for en samlet utnyt-
ting av disse. Systemene omfatter moduler for konsistensbehandling mellom ulike 
datakilder, valg av viktigste arbeidsforhold og klassifisering som sysselsatt.  

SSBs flyktningfil  
KOSTRA-dataene blir koblet til flyktningfilen i SSB. Koblingsnøkkelen er her som 
ellers i SSB personstatistikksystem basert på fødselsnummer. Det betyr at deltaker-
ne i introduksjonsordningen som vi ikke har mottatt fødselsnummer på vil falle 
bort. I de tilfeller hvor deltakerne er registrert i to kommuner, men med samme 
fødselsnummer (dubletter) vil den siste kommunen som deltakeren er registrert 
bosatt i legges til grunn. Flyktningfilen inneholder alle flyktninger som en gang har 
blitt bosatt i Norge på pr dato 31.12 gjeldende år. En egen variabel, ”registrerings-
status” forteller om flyktningen fortsatt er bosatt i landet.  
 
SSBs flyktningfil er bygd opp over flere år, og bygger på flere datakilder. Det er 
bare laget statstikk over personer som er bosatt i Norge ved utgangen av året. Det 
gjennomføres fødselsnummerkontroller, samt logiske sumkontroller. I tillegg til de 
kontrollene som blir utførte i DSF, utfører SSB kontroller for statistiske formål. 
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De viktigste enkeltkildene for statistikkdataene til flyktningfilen er Det sentrale 
folkeregister (DSF) i Skattedirektoratet og Datasystem for utlendings- og flykt-
ningsaker (DUF) i Utlendingsdirektoratet. DSF inngår som den viktigste kilden for 
data i hele SSBs personstatistikksystem. Defineringen av førstegangsinnvandringer 
for en flyktning er helt og holdent basert på folkeregisterdata. For første boset-
tingsdato legges offisiell folkeregistreringsdato til grunn, ikke dato flyktningen 
først ankom Norge, slik at tid tilbrakt i asylsmottak før eventuell bosetting regnes 
ikke med i beregninger av botid etc.  
 
Som for alle andre innregistrert i folkeregisteret gjelder regelen om at personer som 
”har til hensikt” å oppholde seg i landet utover 6 måneder skal innregistreres. For-
skriftene til folkeregistreringsloven skal tolkes slik at flyktninger ikke skal registres 
som bosatt i Norge før de har fått tildelt sin første bostedskommune og flyttet dit. 
DUF overtok etter Fremkon og Flyktningregisteret (Flyreg) våren 2004. Sentrale 
opplysninger fra disse to registrene ble da tilpasset nye standarder og lagt inn i 
DUF, slik at noe av den informasjonen vi har om flyktninger bosatt før 2004 er 
hentet fra disse registrene. Den enkeltvariabelen i DUF som identifiserer flyktning-
befolkningen er variabelen ”vedtaksgrunn”. Fra denne variabelen hentes også in-
formasjon om flyktningen er primærflyktning, overføringsflyktning eller familie-
innvandret (til en annen flyktning). 
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2. Deltakelse i introduksjonsordningen 

2.1. Flyktninger i Norge 
Introduksjonsordningen er som nevnt for alle nyankomne flyktninger. Betegnelsen 
"flyktning" bruker en her om personer bosatt i Norge, som en gang har kommet til 
Norge av fluktgrunner (familietilknyttede til flyktninger medregnet), uten hensyn 
til om personen har fått flyktningstatus (etter Gènevekonvensjonen). Barn som 
flyktningene har fått etter at de kom til Norge er ikke regnet med. (jfr Befolknings-
statistikk. Flyktninger, 1. januar 2007). I flyktningbefolkningen finner vi flykt-
ninger fra hele 158 land og selvstyrte regioner.  
 
Ved inngangen til 2007 bodde det om lag 125 000 personer med flyktningbakgrunn 
i Norge, 2,5 prosent av den totale folkemengden. I alt 95 000 av personene med 
flyktningbakgrunn blir regnet som primære flyktninger mens resten (30 000) blir 
regnet som indirekte flyktninger, siden de er kommet senere som familiemedlem-
mer.  
 
I hele flyktningbefolkningen har 50 prosent bakgrunn fra Asia (med Tyrkia), 21 
prosent fra Afrika og 25 prosent har bakgrunn fra Europa, vel 4 prosent kommer 
fra Latin Amerika. Blant overføringsflyktningene finner vi en mye høyere andel 
med bakgrunn fra Asia (75 prosent), mens vel 18 prosent har bakgrunn fra Afrika, 
og bare 5 prosent fra Europa og 1 prosent fra Latin-Amerika. Ser vi på enkeltland 
finner vi flest bosatte i hele flyktningbefolkningen fra Irak, Somalia og Bosnia-
Hercegovina med 17 000, 14 000 og 13 000 personer, til sammen utgjør flyktning-
er fra disse tre landene 34 prosent av alle flyktninger i Norge.  
 

Tabell 2.1. Flyktninger etter landbakgrunn per 1.1.2007  
 Landbakgrunn Antall
 I alt .................................................................................................................... 125 149
 Irak .................................................................................................................... 16 806
 Somalia .............................................................................................................. 13 994
 Bosnia-Hercegovina ............................................................................................ 12 522
 Iran .................................................................................................................... 11 284
 Vietnam .............................................................................................................. 10 860
 Serbia ................................................................................................................ 7 968
 Afghanistan ........................................................................................................ 6 380
 Sri Lanka ............................................................................................................ 6 224
 Chile .................................................................................................................. 4 492
 Russland ............................................................................................................ 3 853
 Etiopia ................................................................................................................ 2 260
 Tyrkia ................................................................................................................. 2 015
 Eritrea ................................................................................................................ 1 998
 Kroatia ............................................................................................................... 1 892
 Pakistan ............................................................................................................. 1 553
 Myanmar ............................................................................................................ 1 345
 Polen ................................................................................................................. 1 192
 Makedonia .......................................................................................................... 1 134
 Kongo ................................................................................................................ 1 092
 Libanon .............................................................................................................. 1 023
 Syria .................................................................................................................. 908
 Liberia ................................................................................................................ 872
 Burundi .............................................................................................................. 806
 Det palestinske området ...................................................................................... 758
 Resterende land .................................................................................................. 11 918

 

2.2. Deltakelse i introduksjonsordingen 
I løpet av 2006 deltok 8 800 personer i introduksjonsprogrammet for nyankomne 
innvandrere. Av disse var i overkant av 5 400, eller 61 prosent, fremdeles i ord-
ningen ved utgangen av året. Deltakelse i ordningen var jevnt fordelt på fylkene, 
sett i forhold til antall innbyggere, men med noe flere deltakere i Nord-Norge og 
litt færre på det sentrale Østlandet. Av kommunene var det flest deltakere i Oslo, 
og deretter fulgte Bergen, Trondheim og Kristiansand. I 2006 var det flest deltakere 
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fra Somalia, fulgt av Afghanistan, Russland og Irak. Av landene med flest deltake-
re hadde Afghanistan den høyeste andelen menn (62 prosent), mens Irak sto for den 
høyeste andelen kvinner (60 prosent). Det er personer mellom 18 og 55 år som har 
rett og plikt til å delta i introduksjonsordingen. Få av deltakerne befinner seg i de 
eldste aldersgruppene. Flest er mellom 26 og 35 år, og kvinneandelen synker med 
alder.  
 

Tabell 2.2. Deltakere i introduksjonsprogrammet, etter programstatus ved utgangen av året. 
2005, 2006 og 2007 

 Programstatus ved utgangen av året  2005  2006  2007
 I alt ............................................................................. 8 530 8 796 8 290
 Ingen registrering ......................................................... 42 41 52
 Avsluttet på grunn av endt program ................................ 1 230 1 992 1 773
 Avsluttet på grunn av lønnet arbeid ................................ 352 515 429
 Avbrutt på grunn av flytting ............................................ 278 302 173
 Avbrutt på grunn av uteblivelse ...................................... 149 134 122
 Avbrutt/oppsigelse på grunn av sykdom/permisjon ........... 432 403 354
 Avsluttet på grunn av overgang til utdanning ................... . . 249
 Deltakelsen er ikke avsluttet i løpet av rapporteringsåret .. 6 047 5 409 5 138
Kilde: KOSTRA/Utdanningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.  

2.3. Grad av deltakelse i ordningen 
For en mer nøyaktig tallfesting av graden av deltakelse i introduksjonsprogrammet 
ser vi kun på graden av deltakelse blant primærflyktninger og overføringsflykt-
ninger, og ikke familiegjenforente flyktninger. Stor variasjon i perioden i regelver-
ket for hvem som hadde rett og plikt til deltakelse gjør at vi ikke kan tallfeste denne 
gruppen blant familiegjenforente for utregning av grad av deltakelse. Dette hindrer 
selvfølgelig ikke at vi i resten av analysen fullt ut kan beskrive de familiegjenfor-
ente som faktisk deltar i programmet.  
 
I løpet av 2004-2005 var det flere endringer når det gjaldt hvem introduksjonspro-
grammet skal omfatte. 14. desember 2004 vedtok Stortinget at familiemedlemmer 
som kom på familiegjenforening med personer som har fått opphold på humanitært 
grunnlag etter søknad om asyl, skulle tas ut av personkretsen med rett og plikt til 
introduksjonsprogram. Samtidig ble disse lagt til gruppen som kommunen kan 
velge å tilby program for. Begrunnelsen for dette var endringene i utlendingsloven 
og kravet til økonomisk underhold for at denne persongruppen skal få innvilget 
familiegjenforening. I underholdskravet ligger at herboende selv har ansvar for å 
forsørge sine familiemedlemmer. Endringen trådte i kraft 7. januar 2005. 
 
Dernest ble det vedtatt av Stortinget den 21. desember 2005 at familiegjenforente 
til personer med opphold på humanitært grunnlag etter søknad om asyl, skulle bli 
tatt inn igjen i personkretsen som har rett og plikt til deltakelse i introduksjonspro-
gram. Bakgrunnen var blant annet et ønske om å legge til rette for at kvinner får 
mulighet til å delta i kvalifisering, slik at de lettere blir i stand til å delta aktivt i 
yrkes- og samfunnsliv. Det ble imidlertid ikke gjort endringer i kravet om herboen-
des plikt til underhold. Denne endringen trådte i kraft 1. januar 2006. (Telemark-
forskning)  
 
Med dette som bakgrunn må vi konstatere at tilgjengelig data ikke gir grunnlag for 
en nøyaktig tallfesting av familiegjenforente flyktninger bosatt i året 2005 med rett 
og plikt til deltakelse i introduksjonsprogrammet. Det er kun grunnlag for å si noe 
om graden av deltakelse blant primærflyktninger og overføringsflyktninger. 
 
Vi ser på andelen av de med rett og plikt som faktisk har deltatt i programmet. Vi 
tar utgangspunkt i personer mellom 18-55 år i gruppa som ble bosatt i året 2005 
(nevner), og sammenligner med personer fra samme gruppe som er registrert med 
deltakelse i introduksjonsprogrammet i løpet av årene 2006 og 2007 (teller).    
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Regnet på denne måten er den samlede deltakerandelen for primær- og overfø-
ringsflyktninger som ble bosatt i 2005 på 85 prosent, 86 for kvinner og 84 for 
menn. En marginal økning på ett prosentpoeng fra tilsvarende kohort bosatt i 2004. 
 

Figur 2.1. Prosentandel av primær- og overføringsflyktninger 18-55 år bosatt i 2005 som er 
registrert som deltakere i introduksjonsprogrammet i løpet av 2006-2007. Utvalgte 
land  
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Figuren over viser grad av deltakelse i introduksjonsordningen for menn og kvin-
ner fra de landene med flest deltakere i ordningen. Høyest grad av deltakelse finner 
vi blant flyktninger fra Kongo og Myanmar. I utvalget vi har sett på deltar 97 pro-
sent av menn med Kongo som landbakgrunn, 98 prosent av kvinnene. Gruppene av 
flyktninger fra Kongo og Myanmar i Norge er foreløpig relativt liten og er preget 
av en meget høy andel av overføringsflyktninger samt generelt kort botid. Lavest 
grad av deltakelse finner vi blant flyktningene fra Irak, 66 prosent for menn og 74 
prosent for kvinner. Flyktninger fra Irak er den største gruppen flyktninger i Norge. 
De fleste er personer som har fått asyl eller opphold på humanitært grunnlag. 

2.4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 
løpet av 2006 

Vi har i denne analysen hovedfokus på gruppen av deltakere som gikk ut av intro-
duksjonsprogrammet i løpet av 2006, uavhengig av om deltakerne fullførte pro-
grammet, avsluttet på grunn av overgang til arbeid eller avsluttet programmet av 
andre årsaker. Vi kaller denne gruppa for 2006-kohorten. Et alternativt fokus kun-
ne være å bare følge gruppen som har gått hele programmet og avsluttet etter full-
gått løp, for der med å legge et grunnlag for å måle effekten av hele programmet 
for deltakerne. Når vi velger å fokusere på alle som har deltatt (og så avsluttet 
eventuelt avbrutt) programmet er dette fordi overgang til arbeid sees på som et av 
hovedmålene med ordningen, det er altså et mål i seg selv. For å måle effekten av 
programmet må vi samtidig ta med dem som avslutter på grunn av andre årsaker. I 
alt hadde 3182 personer sluttdato i løpet av 2006. Noen av disse (1,6 prosent) er 
senere utvandret, døde eller kan ikke gjenfinnes i registrene og er utelatt fra den 
videre analysen. Slik at i alt har vi 3131 personer, bosatte i Norge per november 
2007. Dette er gruppen vi ser nærmere på og kaller 2006-kohorten. Til sammenlig-
ning bestod 2005-kohorten som gikk ut i 2005 av 2261 personer. Økningen gjen-
speiler trolig først og fremst at flere har rukket å komme gjennom programløpet 
etter det ble landsdekkende og obligatorisk, men også endringer i flyktningstrøm-
men til Norge. 
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I det følgende vil vi beskrive denne gruppen som har en sluttdato en eller annen 
gang i løpet av året 2006 som 2006-kohorten. Det er viktig å være klar over at den-
ne gruppen da vil omfatte personer som har avsluttet program i januar 2006, så vel 
som desember 2006 og når arbeidsmarkedsstatus for denne gruppen gjøres opp i 
november 2007 vil alle ha hatt fra nesten ett opp til nesten to år fra de gikk ut av 
ordningen til deres status blir målt. 

2.5. 2006-kohorten etter status ved utgangen av året  
Godt over halvparten (60 prosent) av de 3131 deltakerne som gikk ut av program-
met i 2006 hadde gått et fullt introduksjonsløp og avsluttet etter endt program.  For 
drøye 16 prosent har det blitt innrapportert avbrudd på grunn av overgang til lønnet 
arbeid. Her må det legges til at avbrudd på grunn av overgang til utdanning ikke 
har vært et svaralternativ oppgitt i KOSTRA slik at flere i denne kategorien nok har 
avsluttet på grunn av overgang til utdanning (for 2005 og 2006-kullene). På 
KOSTRAs hjemmesider har det i innrapportertingsperioden stått en oppfordring 
om å innregistrere deltakere som har avbrutt til fordel for utdanning inn under dette 
svaralternativet. Vi har imidlertid ingen indikasjoner på hvor mange som har gjort 
dette. Innrapporteringsskjemaet for deltakelse i 2008 har for øvrig blitt endret og 
overgang til utdanning er et eget svaralternativ (se tabell 2.2). 9 prosent av de som 
gikk ut har avbrutt på grunn av flytting, 4 prosent på grunn av uteblivelse og 9 
prosent på grunn av sykdom eller permisjon. Videre er det en liten gruppe på 2 
prosent, eller 50 personer, som i KOSTRA er registrert med en sluttdato i 2006 
samtidig som det blir oppgitt at de fremdeles er i ordningen ved slutten av året. Vi 
velger å behandle disse som ute av programmet tross i motstridende opplysninger i 
de to datakildene. 
 

Figur 2.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 2006 (har sluttdato 
dette året) etter registrert status i KOSTRA ved utgangen av året 
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Kilde: KOSTRA. 
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Tabell 2.3. Flykningbefolkningen per 1.1.2007, Deltakere i introduksjonsprogrammet i løpet av 
2006 og personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 2006 etter 
landbakgrunn  

Landbakgrunn Flyktning-
befolkningen

Deltakere i 
introduksjons-

ordningen 
2006

Personer som 
gikk ut av 

introduksjons-
ordningen 

i løpet av 2006 

Prosentandel 
av deltakerene 
som gikk ut av 

ordningen

 I alt ...................................... 125 149 8 796 3 131 36
 Somalia ................................ 13 994 1 753 697 40
 Afghanistan .......................... 6 380 1 223 513 42
 Russland .............................. 3 853 1 035 337 33
 Irak ...................................... 16 806 910 322 35
 Liberia .................................. 872 328 185 56
 Iran ...................................... 11 284 313 160 51
 Myanmar .............................. 1 345 702 151 22
 Serbia/Montenegro/Kosovo .... 7 968 304 88 29
 Det palestinske området ......... 758 132 73 55
 Burundi ................................ 806 252 67 27
 Etiopia .................................. 2 260 196 58 30
 Kongo .................................. 1 092 241 56 23
 Sudan .................................. 675 99 47 47
 Eritrea .................................. 1 998 221 43 19
 Kina ..................................... 527 119 30 25
 Indonesia .............................. 204 33 29 88
 Rwanda ................................ 412 71 23 32
Andre .................................... 53 915 864 252 36
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå. 

 
Vi ser av tabell 2.3 at 2006-kohorten, dvs. de som gikk ut av introduksjonsordning-
en i 2006, utgjør 36 prosent av alle som deltok i introduksjonsordningen i løpet av 
2006. Dette er en betydelig økning fra de 27 prosentene som gikk ut av ordningen i 
2005. Blant alle som deltok i ordningen i 2006 utgjorde de fire klart største land-
gruppene, deltakere fra Somalia, Afghanistan, Russland og Irak hele 56 prosent av 
deltakerne. I 2006-kohorten, det vil si de som gikk ut i 2006, utgjør de samme fire 
landgruppene nesten 60 prosent. I vår videre forståelse av hvordan det går med 
2006-kohorten på arbeidsmarkedet er det viktig å ha i mente at resultatene i sterk 
grad vil preges av deltakere fra disse fem landene. 

Figur 2.3. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter innvandringsgrunn. 
Utvalgte land. Absolutte tall 
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Som det går fram av figuren over var det stor variasjon i innvandringsgrunn for de 
største landene. Av de som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 var 84 pro-
sent flyktninger (FLU), det vil si personer som har kommet til Norge av fluktgrun-
ner. Gruppen familiegjenforente (FAM) utgjorde 16 prosent. 
 
Over halvparten av irakerne var familiegjenforente, mens det var nesten ingen fa-
miliegjenforente fra Liberia og Russland i 2006-kohorten. 
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Tabell 2.4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 2006 etter landbak-
grunn og kjønn. Utvalgte land 

Absolutte tall Prosent Landbakgrunn I alt

Menn Kvinner Menn Kvinner

I alt ....................................... 3 131 1 820 1 311 58 42
Somalia ................................. 697 434 263 62 38
Afghanistan ........................... 513 395 118 77 23
Russland ............................... 337 178 159 53 47
Irak ....................................... 322 127 195 39 61
Liberia ................................... 185 97 88 52 48
Iran ....................................... 160 80 80 50 50
Burma ................................... 151 84 67 56 44
Serbia og Montenegro ............ 88 42 46 48 52
Det palestinske området ......... 73 60 13 82 18
Burundi ................................. 67 35 32 52 48
Etiopia ................................... 58 33 25 57 43
Kongo ................................... 56 26 30 46 54
Sudan ................................... 47 27 20 57 43
Eritrea ................................... 43 27 16 63 37
Kilde: KOSTRA, Statistisk sentralbyrå. 

2.6. Menn i flertall blant deltakerne 
Det er klart størst andel menn blant deltakerne i introduksjonsordningen (55 pro-
sent), så også blant deltakerne som gikk ut av ordningen i 2006 (58 prosent). Blant 
de store landgruppene skiller deltakere fra Irak seg ut med en overvekt av kvinner 
på 61 prosent, en økning fra 57 året før. Dette kan trolig sees i sammenheng med 
den store gruppen av enslige mannlige irakiske flyktninger som kom til Norge tid-
lig på 2000-tallet. Senere har det ankommet flere kvinnelige flyktninger som fami-
liegjenforente til disse slik at blant deltakerne i vår målgruppe får vi en overvekt av 
kvinner. For flyktninger fra Afghanistan ser vi en klar overvekt av mannlige delta-
kere på 77 prosent. Dette er en økning fra 72 prosent året før og avspeiler at det har 
vært en klar overvekt av mannlige afghanske flyktninger som har innvadret til 
Norge de siste årene. Ved siden av Irak er det bare blant deltakere fra Serbia Mon-
tenegro at vi finner flest kvinner.  

Tabell 2.5. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 2005 og 2006 etter 
største programkommuner i 2006 

Programkommune 2006 2005 Endring
Totalt .................................... 3131 2261 870
0301 Oslo .............................. 181 171 10
1601 Trondheim ..................... 132 96 36
1001 Kristiansand .................. 116 136 -20
1201 Bergen .......................... 110 173 -63
1103 Stavanger ...................... 101 9 92
1804 Bodø ............................. 69 53 16
0219 Bærum .......................... 64 77 -13
1860 Vestvågøy ..................... 50 19 31
0602 Drammen ...................... 47 32 15
1102 Sandnes ........................ 47 15 32
0709 Larvik ............................ 45 23 22
1902 Tromsø ......................... 44 46 -2
1901 Harstad ......................... 42 44 -2
1805 Narvik ........................... 41 16 25

 
Oslo er den kommunen hvor det klart største antallet personer gikk ut av introduk-
sjonsprogrammet i løpet av 2006, med Trondheim som nummer to. Henholdsvis 
181 og 132 personer. Stavanger har den største økningen fra året før, mens Bergen 
har den største nedgangen. Antallet personer som går ut av programmet reflekterer 
hvor mange kommunen har i introduksjonsprogram, men også hvor lenge kommu-
nen har vært i gang med et omfattende tilbud. Variasjonen i kjønnsfordeling vil 
trolig henge sammen med sammensetningen av flyktnignegruppene som de enkelte 
kommuner bosetter.  
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3. Status for 2006-kohorten per november 2007 
Koblingen til registerdata for november 2007 viser at 65 prosent av de som gikk ut 
av introduksjonsordningen i løpet av 2006, var sysselsatt eller under utdanning i 
november 2007. Det var 10 prosent som var registrert arbeidsledig eller på tiltak, 
mens 25 prosent hadde annen eller ingen registrering (se tabell 3.1). Tilsvarende 
tall for 2005-kohorten ett år etter at de gikk ut av ordningen, var henholdsvis 58, 12 
og 30 prosent. Det er altså flere sysselsatt og under utdanning, færre arbeidsledige 
og færre som er helt utenfor arbeidsmarkedet. 
 
Datagrunnlaget gir oss et relativt finmasket bilde over hvor vi finner igjen persone-
ne som gikk ut av introduksjonsprogrammet. Men for statistikk og analyseformål 
har vi valgt å aggregere status i november året etter deltakelsen til en tredeling. 
Ellers ville man fort ende opp med for små tall i hver kategori til at det lot seg pub-
lisere av personvernhensyn. Vi mener følgende tredeling er en god måte å beskrive 
grad av tilknytning til arbeidslivet på. 
 
Kategorien sysselsatt/utdanning som totalt gjelder for 2039 personer er satt sam-
men av de som er kun registrert som sysselsatte, de som kun er registrert som under 
utdanning og de som er registrert med en kombinasjon av sysselsetting og utdan-
ning, henholdsvis 1457, 312 og 270 personer. Se vedleggstabell A3.  
 
Kategorien registrert ledig/på tiltak utgjør totalt 315 personer. Den er satt sammen 
av de som vi finner igjen som registrert ledige hos NAV, 188 personer, og de som 
deltar på ordinært arbeidsmarkedstiltak, 127 personer. Personer som inngår i denne 
kategorien må kunne sies å ha en betydelig større grad av tilknytning til arbeidsli-
vet enn de i tredje og siste kategori da de er inne i et aktivt løp rettet mot sysselset-
ting. 
 
Den tredje og siste kategorien er de som har annen eller ingen registrering per 
november 2007, totalt 777 personer. Disse har den svakeste graden av tilknytning 
til arbeidsmarkedet. Av disse er 80 registrert som yrkeshemmet hos NAV, 19 som 
langtidssykemeldt eller under rehabilitering, 9 er uførepensjonert, 496 er ikke re-
gistrert i noen av de tilgjengelige datakildene, mens 173 er registrert som mottakere 
av sosialhjelp i november måned 2007. 
 

Tabell 3.1. Personer som gikk ut av introprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i 
november 2007. Kjønn. Absolutte tall og prosent 

  Totalt Sysselsatt/
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller ingen 
registrering

I alt ................. 3 131 2 039 315 777
Menn .............. 1 820 1 385 193 242
Kvinner ........... 1 311 654 122 535
  

I alt ................. 100 65 10 25
Menn .............. 100 76 11 13
Kvinner ........... 100 50 9 41
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Figur 3.1. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter kjønn og status på 
arbeidsmarkedet i november 2007. Prosent 
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Kjønn 
Av de som var kommet i arbeid eller utdanning var det en betydelig større andel 
blant menn blant kvinner. Se tabell 3.1. Mens det blant de som har liten eller ingen 
tilknytning til arbeidslivet er over dobbelt så stor andel av kvinnene. Kjønnsfor-
skjellen i deltakelse i utdanning er minimal. Menn er litt oftere enn kvinner regist-
rert som arbeidssøkende, mens kvinner og menn i like stor grad deltar på tiltak.  
 
Sammenlignet med de som gikk ut av ordingen i 2005 har menn og kvinner om-
trent samme økning i andelen som samlet sett er sysselsatt eller under utdanning. 
Men mens menn faktisk har en reduksjon i andelen som er under utdanning og en 
stor økning i andelen som er sysselsatt et år etter, har kvinner en økning i både 
deltakelse i arbeidsliv og utdanning 

Alder 
Yngre deltakere ser ut til i større grad gå over i arbeid og utdanning enn de eldre. I 
aldersgruppen 18-25 år utgjør de i arbeid og utdanning hele 72 prosent. Se figur 3.2. 
Det er vel og merke i denne aldersgruppen at utdanningskomponenten gjør mest av 
seg. 40 prosent er kun i arbeid, mens henholdsvis 18 og 14 prosenter er kun under 
utdanning eller under utdanning kombinert med arbeid. Introduksjonsstønaden for de 
som er under 25 år utgjør kun 2/3 av stønaden til de som er eldre. Dette skal være et 
økonomisk insentiv for overgang til utdanning og tilhørende finansieringsordninger. 
 
Mens graden av deltakelse i arbeidsmarked og utdanning synker med alderen, øker 
sannsynligheten for å være registrert ledig eller delta på tiltak opp til 55 års alder før 
den synker igjen. Andelen personer med annen eller ingen registrering øker generelt 
med alder.  
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Figur 3.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter alder og status på 
arbeidsmarkedet i november 2007. Prosent 
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3.1. Programstatus ved utgangen av året 
For alle deltakerne i introduksjonsprogrammet registreres status ved utgangen av 
rapporteringsåret. Dette gjelder også for de som avsluttet eller avbrøt programmet 
på grunn av overgang til arbeid i løpet av året. Ikke overraskende er det personer 
som har avbrutt programmet til fordel for arbeid som har den høyeste andelen i 
arbeid/utdanning i november 2007. Kun 9 prosent av disse har annen eller ingen 
registrering. Se tabell 3.3. 
 
Nest etter de som avbrøt på grunn av overgang til arbeid er det de som fullførte hele 
introduksjonsprogrammet som gjør det best i arbeidsmarkedet. Av disse er 69 pro-
sent i arbeid/utdanning og 11 prosent ledig/på tiltak.  
 
De som har avbrutt programmet på grunn av sykdom eller permisjon (292 perso-
ner) har den høyeste andelen utenfor arbeidsmarkedet i november 2007. Det er 
viktig å påpeke at permisjon knyttet til svangerskap vil falle i denne kategorien, 
men vi kan ikke tallfeste hvor mange de utgjør. 
 
Gruppen som avbrøt på grunn av flytting (284 personer) har ikke automatisk rett til 
introduksjonsstønad og program i eventuell ny bostedskommune. Over halvparten 
av disse er i arbeid eller utdanning året etter de avbrøt programmet. 
 
Som det går fram av tabell 3.2 er det en liten gruppe på 50 personer som i 
KOSTRA er registrert med en sluttdato i 2006 samtidig som det blir oppgitt at de 
fremdeles er i ordningen ved slutten av året. At 60 prosent av disse er i 
jobb/utdanning året etter, gjør at vi velger å behandle de som ute av programmet 
tross i motstridende opplysninger i de to datakildene. 
 
For de første årgangene med data fra KOSTRA om introduksjonsordningen er ka-
tegorien Avbrutt på grunn av overgang til utdanning ikke med. Fra og med 2007 
årgangen er den innarbeidet.  
 

 16 Statistisk sentralbyrå



 Rapporter 2008/52 Monitor for introduksjonsordningen 2008

Tabell 3.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter programstatus ved 
utgangen av 2006 og status på arbeidsmarkedet i november 2007. Absolutte tall og 
prosent 

  Absolutte tall Prosent 

 Totalt Syssel-
satt/

utdan-
ning

Regi-
strert 
ledig/

på tiltak

Annen 
eller 

ingen 
registre-

ring

Totalt Syssel-
satt/ 

utdan-
ning 

Registrert 
ledig/på 

tiltak

Annen 
eller 

ingen 
registre-

ring
Totalt ...................... 3 131 2 039 315 777 100 65 10 25
Avsuttet på grunn  
av endt program ....... 1 888 1 312 211 365 100 69 11 19
Avbrutt på grunn  
av overgang til  
lønnet arbeid ............ 489 414 33 42 100 85 7 9
Avbrutt på grunn  
av flytting ................. 284 150 26 108 100 53 9 38
Avbrutt på grunn  
av uteblivelse ........... 121 63 14 44 100 52 12 36
Avbrutt på grunn av 
sykdom/permisjon .... 292 67 26 199 100 23 9 68
Deltakelsen er ikke 
avsluttet i løpet av 
rapporteringsåret ...... 50 : : : 100 : : :
Ingen registrering ..... 7 : : : 100 : : :

 

Figur 3.3. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeids-
markedet i november 2007. Utvalgte land 
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Variasjoner etter landbakgrunn 
Blant de seks store deltakerlandene varierte andelen som var kommet i arbeid eller 
utdanning fra 43 prosent for de med bakgrunn fra Irak til 76 prosent for de fra Afgha-
nistan. Irak hadde videre den største andelen registrert ledig eller på tiltak med 15 
prosent, mens Afghanistan hadde lavest andel ledige eller på tiltak med 7 prosent. I 
den andre enden hadde Irak og Somalia andelsmessig flest med den laveste graden av 
arbeidsmarkedstilknytning, det vil si annen eller ingen registrering, med henholdsvis 
42 og 30 prosent. Afghanistan hadde den laveste andelen uten noen registrering med 
17 prosent. Se figur 3.3. 

Flest kvinner har ingen registreringer 
Som figur 3.4 viser, er kjønnsforskjellen i graden av deltakelse i arbeidslivet betyde-
lig. Særlig for de med bakgrunn fra Afghanistan, Somalia og Irak. Forskjellen er også 
betydelig for de fra Russland, mens kvinner og menn fra Liberia og Iran skiller mind-
re i graden av deltakelse i arbeidslivet. Mens kvinner fra Liberia har den høyeste 
deltakelsen i arbeid og utdanning blant kvinner fra de seks største landene med 67 
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prosent, kommer mennene fra Irak dårligst ut for menn med 63 prosent. Lavest andel 
i arbeid og utdanning har kvinner fra Irak med 30 prosent. Høyest andel for menn 
med 85 prosent har mennene fra Afghanistan. Mennene fra Afghanistan har samtidig 
den laveste andelen både av ledige/på tiltak og personer med annen eller ingen regist-
rering, med henholdsvis 7 og 8 prosent. Flest registrert ledig eller på tiltak er det 
blant menn fra Somalia (15 prosent) og kvinner fra Irak (16 prosent). 
 

Figur 3.4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeids-
markedet i november 2007. Utvalgte land 
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Tiltak/kurs 
Norskopplæring med samfunnsfag utgjør hovedbestanddelen av introduksjonspro-
grammet og så å si alle i introduksjonsprogrammet er registrert med deltakelse der. 
Deltakelse i ett eller flere av de andre kursene eller tiltakene kommer altså i stor 
grad i tillegg til hovedkurset. Som det går fram av figuren under ser det ut til å 
være en klar sammenheng mellom all deltakelse i kurs og tiltak utover norskopplæ-
ring med samfunnsfag og en nærere tilknytning til arbeidslivet året etter. Se figur 
3.7.  
 
Som for 2005-kohorten ser det ut til å være en klar sammenheng mellom deltakelse 
i opplegg som har en direkte tilknytning til en arbeidsgiver og graden av deltakelse 
i arbeidslivet året etter. Men det er her viktig å påpeke at de mer arbeidsrelaterte 
tiltakene som scorer høyt i figuren over ofte kommer sent i programløpet når delta-
keren har opparbeidet bedre språkkompetanse. Gruppen som har deltatt i norskopp-
læring med samfunnsfag vil i større grad bestå av personer som har avbrutt pro-
grammet tidlig. 
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Figur 3.5. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter kurs/tiltak i pro-
grammet og status på arbeidsmarkedet i november 2007. Prosent 
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Programkommune 
Det er stor variasjon mellom kommuner i status for introduksjonsprogramdeltaker-
ne i november 2007. Figuren under tar utgangspunkt i de ti største kommunene 
etter programdeltakelse og viser de kommunene hvor flyktningene deltok i intro-
duksjonsprogrammet. Figuren sier ingen ting om i hvilke grad personene fortsatt er 
bosatt og eventuelt sysselsatt i samme kommune per november 2007. Variasjonene 
reflekterer trolig i stor grad egenskaper ved, og sammensetningen av, gruppen in-
troduksjonsprogramdeltakere i kommunen mer enn egenskaper ved programkom-
munen. Se figur 3.6. 
 
Kjønnsforskjellen i deltakelse i arbeidslivet er minst blant deltakerne fra Vestvågøy 
kommune og størst blant de fra Drammen. Men samtidig har mannlige deltakere 
fra Drammen den høyeste graden av deltakelse i arbeidslivet av alle. Videre er det 
stor variasjon i andelen som finnes igjen som registrerte arbeidsledige eller på ar-
beidsmarkedstiltak hos NAV. Dette utgjør relativt få i Sandnes og Bærum, mens 
det er relativt mange i Bodø og Vestvågøy. Oslo som i denne sammenhengen er 
den største kommunen, er samtidig den programkommunen som samlet sett har den 
laveste deltakelsen i arbeid eller utdanning med 52 prosent. Kjønnsforskjellen for 
Oslo er relativt moderat. Trondheim og Kristiansand, som også er store, kommer 
også ut under landsgjennomsnittet på 65 prosent med 60 og 57 prosent i arbeid 
eller utdanning. 
 
Sammenlignet med forrige kohort, de som gikk ut av programmet i 2005 sin status 
i november 2006, ser vi at de fleste kommunene har en økt grad av arbeidsmar-
kedstilknytning både for kvinner og menn. For Oslos del ser vi et skifte fra at en 
større andel kvinner enn menn er registrert ledig eller på tiltak, til at det i 2007 
gjaldt en større andel menn. I Bergen har denne utviklingen vært motsatt. I Bodø 
har det vært en stor økning for begge kjønn når det gjelder andelen som er regist-
rert ledig eller på tiltak.  
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Figur 3.6. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter programkommune 
og status på arbeidsmarkedet i november 2007. Prosent 
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3.2. Næringsfordeling blant de sysselsatte 
I alt 65 prosent (eller 2039 personer) av de som gikk ut av introduksjonsordningen i 
2006 var sysselsatt per november 2007. Av disse var det 1385 menn og 654 kvin-
ner. Tabellen under viser hvordan disse fordelte seg etter næring. Den mest mar-
kante kjønnsforskjellen i menns favør er innen industrien (21 prosent av mennene 
og 5 prosent av kvinnene), men kvinner dominerer innen helse- og sosialtjenes-
ter(42 mot 13 prosent). Over halvparten av kvinnene (56 prosent) som har gått fra 
introduksjonsprogrammet til sysselsetting finner vi igjen i offentlig forvaltning og -
tjenesteyting, mens kun hver femte mann jobber her (20 prosent). Se tabell 3.3. 
Sammenlignet med året før er det en markant nedgang i andelen kvinner som job-
ber i det offentlige fra 64 prosent.  
 
Videre er det interessant å sammenligne næringsfordelingen blant introduksjons-
programdeltakerne med den for hele befolkningen og den for andre innvandrere. 
Da ser vi at personene i vår målgruppe er overrepresentert innenfor industrien. 
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Spesielt innen for nærings- og nytelsesmiddelindustrien. Gruppen er på den annen 
side underrepresentert i bygg og anlegg. Den aller største forskjellen finner vi in-
nen rengjøringsvirksomhet. Hele 11 prosent av de som nylig gikk ut av introduk-
sjonsprogrammet jobber her, 6 prosent av innvandrerne vi sammenligner med og 
kun en prosent av befolkningen som helhet. Se tabell 3.4. 

Tabell 3.3. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 som er sysselsatte i 
november 2007 etter kjønn og utvalgte næringer. Prosent 

Næring I alt Menn Kvinner

I alt .......................................................................... 100 100 100
JORDBRUK, SKOGBRUK OG FISKE ......................... 1 1 0
INDUSTRI OG BERGVERKSDRIFT ........................... 16 21 5
  Nærings-og nytelsesmiddel industri ........................... 5 6 3
  Metall- og metallvareindustri ..................................... 3 4 0
  Transportmiddelindustri ............................................ 3 4 0
BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET ....................... 4 6 0
VAREHANDEL, HOTELL- OG RESTAURANT ............. 22 23 19
 Agentur og engroshandel .......................................... 2 3 0
 Detaljhandel og reparasjon av varer ........................... 7 7 6
 Hotell- og resturantvirksomhet ................................... 11 10 12
TRANSPORT OG KOMMUNIKASJON ........................ 5 7 2
FORR.TJENESTEYTING, EIENDOMSDRIFT  ............. 21 23 18
 Annen forretn. Tjenesteyting ...................................... 20 21 17
  Rengjøringsvirksomhet ............................................ 11 10 11
 Offentlig adm.,forsvar,trygdeordn ............................... 3 2 6
OFF. FORV. OG ANNEN TJENESTEYTING ................ 31 20 56
 Undervisning ............................................................ 4 3 6
 Helse- og sosialtjenester ........................................... 21 13 42
 Kulturell tjenesteyting og sport ................................... 1 1 1
 Annen personlig tjenesteyting .................................... 1 1 1
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Tabell 3.4. Sysselsatte i hele befolkningen, blant innvandrere fra Øst-Europa, Asia, Afrika og 
Latin-Amerika og personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter 
næring i november 2007. Prosent 

Næring Hele 
befolkningen

Innvandrere fra 
Øst-Europa, Asia, 
Afrika og Sør- og 
Mellom-Amerika 

Introduksjons-
program-
deltakere

I alt medregnet uoppgitt ............................... 100 100 100
  
JORDBRUK, SKOGBRUK OG FISKE ........... 3 1 1
  
INDUSTRI OG BERGVERKSDRIFT ............. 11 12 16
 Av dette  
  Nærings- og nytelsesmiddel industri ............ 2 4 5
  Metall- og metallvareindustri ....................... 1 2 3
  Transportmiddelindustri .............................. 2 2 3
  
BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET ......... 7 7 4
  
VAREHANDEL, HOTELL- OG  
RESTAURANTVIRKSOMHET ...................... 18 22 22
 Av dette  
  Agentur og engroshandel ........................... 5 3 2
  Detaljhandel og reparasjon av varer ............ 8 7 7
  Hotell- og resturantvirksomhet .................... 3 10 11
  
TRANSPORT OG KOMMUNIKASJON .......... 7 8 5
  
FORRETNINSMESSIG TJENESTEYTING,  
EIENDOMSDRIFT ....................................... 11 18 21
 Av dette  
  Rengjøringsvirksomhet .............................. 1 6 11
  
OFFENTLIG FORVALTNING OG ANNEN  
TJENESTEYTING ....................................... 37 31 31
 Av dette   
  Offentlig administrasjon, forsvar og sosial  
  orsikring ................................................... 6 4 3
  Undervisning ............................................. 8 5 4
  Helse- og sosialtjenester ............................ 19 19 21
  Kulturell tjenesteyting og sport .................... 2 1 1

 

3.3. Nærmere om de med ingen registrering i november 
2006 

Det var 496 personer som var registrert i KOSTRA med en sluttdato i løpet av året 
2006, som ikke ble funnet igjen i datamaterialet for november 2007. Av disse er 78 
prosent kvinner, akkurat samme prosentandel kvinner som for 2005-kohorten. Ser 
vi disse i forhold til hvilke sluttårsak de er registrert med i KOSTRA fra program-
kommunene, er de klart største gruppene kvinner som er registrert med endt pro-
gram eller har avbrutt programmet på grunn av sykdom eller permisjon. Med ut-
gangspunkt i kjønnsfordelingen kan man anta at vi her har å gjøre med svang-
erskapsrelatert permisjon. Se tabell 3.5. 
 

Tabell 3.5. Personer som avsluttet introduksjonsordningen i 2006 og var uregistrert november 
2007 etter registrert status i KOSTRA ved utgangen av 2006 og kjønn 

Status ved utgangen av 2006 Totalt Menn Kvinner
Totalt ............................................................................... 496 111 385
Avsuttet på grunn av endt program ..................................... 202 52 150
Avbrutt på grunn av overgang til lønnet arbeid ...................... 33 26 7
Avbrutt på grunn av flytting ................................................. 73 14 59
Avbrutt på grunn av uteblivelse ........................................... 30 12 18
Avbrutt på grunn av sykdom/permisjon ................................ 146 5 141
Deltakelsen er ikke avsluttet i løpet av rapporteringsåret ....... 10 2 8
Ingen registrering .............................................................. 2 0 2
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3.4. Sosialhjelp 
Sosialhjelp kommer inn der hvor annen privat og offentlig forsørgelse ikke strekker 
til. Sosialhjelpen er kun ment å være en subsidiær ytelse av kortere varighet. Et 
viktig vilkår for utbetalingen er derfor at alle andre løsninger er prøvd før sosial-
hjelpen utbetales. 

Tabell 3.6. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 og 2006 som mottok  
sosialhjelp i november året etter. Etter status på arbeidsmarkede 

Status per november året etter 2006-kohorten 2005-kohorten

Alle     621 573
Sysselsatt ................................................................. 161 116
Sysselsatt+utdanning ................................................. 40 36
Kun utdanning ........................................................... 74 65
Registrert ledig .......................................................... 79 79
På ordinært tiltak ....................................................... 49 42
Yrkeshemmet hos NAV .............................................. 38 32
Langtidssyke eller rehab ............................................ : 8
Uførepensjon ............................................................ : 5
Kun sosialhjelp .......................................................... 173 190
Kilde KOSTRA. 
 
Av de 3131 personene i 2006-kohorten var det 621 som var mottakere av sosial-
hjelp i november 2007. Dette er litt flere enn for 2005-kohorten, men andelsmessig 
færre. Som vi ser i tabell 3.6 var dette i relativt stor grad supplerende sosialhjelp i 
forhold til andre inntekstskilder. 44 prosent av de som mottok sosialhjelp var i ar-
beid eller under utdanning, 21 prosent var registrert ledig eller på tiltak, mens 35 
prosent hadde den laveste graden av tilknytning til arbeidsmarkedet. Av de hadde 
173 personer ingen annen registrert inntektskilde enn sosialhjelp i november 2007. 
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4. Flytting 
I dette kapittelet ser vi nærmere på de av 2006-kohorten som per november 2007 er 
bosatt i et annet fylke enn der de deltok i Introduksjonsprogrammet i 2006. Til 
sammen 646 personer, eller hver femte, hadde nytt bostedsfylke året etter de gikk 
ut av programmet. I tillegg hadde 180 flyttet til en annen kommune innen samme 
fylke. 
 
Men vi velger her å konsentrere oss om flyttestrømmene som går over fylkesgren-
sene og mellom landsdelene.  

Tabell 4.1. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter programfylke i 2006 
og bostedsfylke i november 2007. Absolutte tall 

Bofylke 2007 Programfylke 2006 Totalt

Oslo og 
Akershus

Hedmark 
og Opp-

land

Sør-
Øst-

landet

Agder 
og Roga-

land 

Vest-
landet 

Trønde-
lag

Nord-
Norge

Totalt .......................... 3131 699 163 635 589 399 280 366
Oslo og Akershus ......... 368 356 : 9 : : : :
Hedmark og Oppland .... 200 27 146 17 4 : 6 :
Sør-Østlandet .............. 587 56 : 512 10 : : 4
Agder og Rogaland ...... 591 31 : 8 546 : : :
Vestlandet ................... 465 48 : 26 10 378 : :
Trøndelag .................... 329 44 : 17 : 5 259 :
Nord-Norge .................. 591 137 9 46 18 11 11 359

 
Som det går fram av tabell 4.1 gikk 368 personer ut av introduksjonsordningen i 
kommunene i Akershus og Oslo i 2006. Av alle de 3131 som gikk ut i 2006 på 
landsbasis bodde hele 699 i disse fylkene i november 2007.  Altså kom det til 331 
personer som utgjør nettoflyttingen for Oslo og Akershus i figur 4.1. 362 flyttet til 
Oslo og Akershus mens 31 flyttet fra disse fylkene, en netto positiv flyttestrøm på 
331 personer. Utenom Oslo og Akershus er det bare Østfold, Buskerud og Roga-
land som har en netto innflytting av personer som gikk ut av introduksjonspro-
grammet i 2006. Desidert størst fraflytting i absolutte tall er det fra Nordland, fulgt 
av Troms og Nord-Trøndelag. 

Figur 4.1. 2006-kohortens flytting etter fylke. Absolutte tall 
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I absolutte tall er fraflyttingen størst fra kommunene Vestvågøy, Narvik, Bodø og 
Levanger med henholdsvis 29, 22, 21 og 20 utflyttere. Regnet som en andel av de 
som gikk ut av programmet i 2006 topper Vestvågøy sammen med Fauske med en 
utflytting på 58 prosent, fulgt av Levanger med 57 prosent. Vi ser her bort fra 
kommuner med færre deltakere hvor det ikke er uvanlig at en større andel eller alle 
har flyttet ut. 

Tabell 4.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter programkommune. 
Andel ikke lenger bosatt i kommunen i november 2007. Absolutte tall og prosent.  
Etter største fraflytting i absolutte tall 

Programkommune  
i 2006 

Gikk ut av intro 
i 2006

Derav flyttet per 
november 2007 

Prosent 
flyttet

1860 Vestvågøy ...................................... 50 29 58
1805 Narvik ............................................ 41 22 54
1804 Bodø .............................................. 69 21 30
1719 Levanger ........................................ 35 20 57
1703 Namsos ......................................... 34 17 50
2003 Vadsø ............................................ 29 16 55
1001 Kristiansand ................................... 116 14 12
1841 Fauske ........................................... 24 14 58
1901 Harstad .......................................... 42 14 33
1902 Tromsø .......................................... 44 14 32

Tabell 4.3. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter bostedskommune i 
november 2007. Andel av disse flyttet til kommunen. Absolutte tall og prosent. Etter 
største tilflytting i absolutte tall 

Bostedskommune  
november 2007 

Gikk ut av intro 
i 2006

Derav tilflyttet per 
november 2007 

Prosent 
innflyttet

0301 Oslo ............................................... 451 279 62
1201 Bergen ........................................... 128 31 24
0602 Drammen ....................................... 69 29 42
0106 Fredrikstad ..................................... 54 27 50
0219 Bærum ........................................... 83 27 33
1601 Trondheim ...................................... 141 19 13
0231 Skedsmo ........................................ 20 18 90
1103 Stavanger ....................................... 116 17 15
0806 Skien ............................................. 44 15 34
0104 Moss .............................................. 27 13 48

 
Oslo har den desidert største tilflyttingen i absolutte tall, men også i prosent sett 
bort i fra Skedsmo. Flyttestrømmen ser ut til å gå mot de største byene. Men det er 
også vært å merke seg tilflyttingen til Fredrikstad, Skien og Moss. 

Bofaste kvinner mer sysselsatt 
Menn som har flytter er ikke i særlig større grad sysselsatt en de som blir i boset-
tingsfylket. Men blant kvinner derimot er sysselsettingen vesentlig større bland de 
som ikke har flyttet.  
 
Effekten flytting har på graden av sysselsetting ser ut til å være relativt minimal. 
Størst forskjell ser vi hos kvinner som har flyttet. De er i mindre grad sysselsatt 
eller under utdanning enn de som ikke har flyttet. For menn er forskjellen mindre 
og motsatt. Dette gjenspeiler trolig at et pars beslutning om å flytte oftere er relatert 
til mannens mulighet til arbeid, enn kvinnens. 
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Figur 4.2  Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006, etter sysselsettingssta-
tus i november 2007, kjønn og om de ikke lenger er bosatt i samme kommune. Pro-
sent 
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5. 2005-kohorten - Status på arbeidsmarkedet 2006 
og 2007 

I tillegg til å se på arbeidsmarkedsstatusen i november 2007 til de som gikk ut av 
introduksjonsprogrammet i 2006 (2006-kohorten), har vi også sett nærmere på 
hvordan det har gått videre med 2005-kohorten. Man vil kunne forvente en økt 
grad av arbeidsmarkedstilknytning når det har gått enda ett år til etter avsluttet in-
troduksjonsprogram. Vi ser på kohorten som gikk ut av introduksjonsordningen i 
løpet av 2005 og hvordan det går med dem på arbeidsmarkedet i henholdsvis no-
vember 2006 og november 2007. 
 
Av de som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 var 63 prosent sysselsatt 
eller under utdanning i november 2007, 10 prosent var registrert ledige eller på 
tiltak, mens 27 prosent hadde annen eller ingen registrering. De korresponderende 
tallene for denne gruppen i november 2006 var henholdsvis 58, 12 og 30 prosent. 
Altså ser vi en økt grad av arbeidsmarkedstilknytning.  
 
Som det går fram av figur 5.1. er det en positiv utvikling for både menn og kvinner, 
men endringen er størst for kvinnene. Andelen kvinner som er sysselsatt eller under 
utdanning går fra 43 prosent i november 2006 til 50 prosent i november 2007. 
 

Figur 5.1. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter kjønn og status på 
arbeidsmarkedet i november 2006 og 2007. Prosent 
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Den positive utviklingen i arbeidsmarkedstilknytning ser ut til å være relativt jevnt 
fordelt når vi ser på personenes landbakgrunn. Ser vi på de fem største gruppene er 
det generelt større framgang for kvinner enn for menn. Dette mønsteret brytes i 
størst grad av de med bakgrunn fra Afghanistan. Her befester afghanske menn sin 
posisjon som den mest sysselsatte gruppen (76 til 84 prosent), mens afghanske 
kvinner har en relativt beskjeden framgang (40 til 43 prosent).  Samlet sett har de 
med bakgrunn fra Somalia ingen endring i andelen som er sysselsatt eller under 
utdanning (47 prosent). Her er det en liten tilbakegang for menn (64 til 63 prosent) 
men en liten framgang for kvinner (22 til 24 prosent). 
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Figur 5.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 som var sysselsatt eller 
under utdanning i henholdsvis november 2006 og 2007 etter landbakgrunn og 
kjønn. Prosent 
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Tabell 5.1. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 som var sysselsatte i 
november 2006 og 2007 etter kjønn og næring. Prosent  

  2006 2007 

  I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner
I alt ....................................................................... 100 100 100 100 100 100
01-05 JORDBRUK, SKOGBRUK OG FISKE ............. 1 1  0 1 0
10,12-37 INDUSTRI OG BERGVERKSDRIFT ........... 14 19 2 13 19 3
Av dette:    
  15-16 Nærings-og nytelsesmiddel industri ............... 7 9 2 4 5 2
  27-28 Metall- og metallvareindustri ......................... 2 3  2 3 0
  34-35 Transportmiddelindustri ................................ 2 3  2 4
11 UTVINNING AV RÅOLJE OG NATURGASS ........ 0 0  0 0
40-41 KRAFT- OG VANNFORSYNING .................... 0 0  0 0
45 BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET ............... 4 6 1 5 7 0
50-55 VAREHANDEL, HOTELL- OG RESTAURANT . 20 20 19 20 21 18
Av dette:    
  51 Agentur og engroshandel .................................. 2 2 1 2 3 0
  52 Detaljhandel og reparasjon av varer ................... 7 7 7 7 6 9
  55 Hotell- og resturantvirksomhet ........................... 10 10 11 9 9 8
  60-64 TRANSPORT OG KOMMUNIKASJON .......... 8 10 2 9 12 1
  70-74 FORRTJENESTEYTING, EIENDOMSDRIFT . 19 21 12 18 21 12
Av dette:    
  74 Annen forretn tjenesteyting ............................... 17 19 12 17 20 12
  75 Offentlig adm,forsvar,trygdeordn. ....................... 4 3 7 5 3 9
  75-99 OFF FORV OG ANNEN TJENESTEYTING ... 34 21 64 34 19 65
Av dette:    
  80 Undervisning ................................................... 4 2 7 4 2 8
  85 Helse- og sosialtjenester ................................... 23 13 46 23 12 46
  92 Kulturell tjenesteyting og sport ........................... 0 0  0 1
  93 Annen personlig tjenesteyting ............................ 2 1 4 1 1 2

 
Som det går fram av tabell 5.1 er det ingen store endringer i den relative nærings-
fordelingen for de sysselsatte i 2005-kohorten fra november 2006 til november 
2007. 
 
Av de som gikk ut av introduksjonsordningen i løpet 2005 mottok 573 personer 
økonomisk sosialhjelp i november 2006. Det er en andel på 25 prosent. Se tabell 
5.2. Ett år etter, i november 2007 var 432 personer fra 2005-kohorten mottakere av 
sosialhjelp. Det utgjør en adel på 19 prosent. Dette er en klar reduksjon. Antallet 
personer som kun er registrert med sosialhjelp som inntektskilde er redusert fra 190 
til 137. 

Tabell 5.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 og som mottok sosial-
hjelp i henholdsvis november 2006 og 2007. Etter status på arbeidsmarkedet
  

Status per november 2006 2007
Alle ..................................................................... 573 432
Sysselsatt ............................................................ 116 95
Sysselsatt+utdanning ............................................ 36 23
Kun utdanning ...................................................... 65 39
Registrert ledig ..................................................... 79 59
På ordinært tiltak .................................................. 42 29
Yrkeshemmet hos NAV ......................................... 32 42
Langtidssyke eller rehab ....................................... 8 6
Uførepensjon ....................................................... 5 2
Kun sosialhjelp ..................................................... 190 137
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6. Supplerende sosialhjelp 
En av de grunnleggende ideene bak innføringen av introduksjonsstønaden var å 
skape et alternativ til sosialhjelp. Tanken var at man ville unngå den stigmatise-
ringen som følger med det å være en passiv mottaker av en økonomisk ytelse. Mot 
forpliktende deltakelse i introduksjonsprogrammet mottar man en «lønn» i form av 
introduksjonsstønaden.  
 
Men dekker stønaden de grunnleggende behovene deltakerne har? I hvilken grad er 
de avhengig av supplerende sosialhjelp? 
 
Som et bidrag til å svare på disse spørsmålene på en systematisk måte har vi sett 
nærmere på den gruppen av personer som deltok i introduksjonsordningen gjennom 
hele 2007, alle 12 måneder, som samtidig mottok økonomisk sosialhjelp i minst 
seks måneder samme år (langtidsmottakere). Denne framgangsmåten gjør at vi kun 
ser på de med et vedvarende behov for supplerende sosialhjelp i tillegg til intro-
duksjonsstønaden. 
 
Av de 2352 som deltok i introduksjonsordningen hele kalenderåret 2007 var det 
452 som samtidig var langtidsmottakere av sosialhjelp. Det utgjør 19 prosent. An-
delen er høyere blant menn med 23prosent, mot 16 prosent blant kvinner. Det at 
andelen er større blant menn henger trolig sammen med at de oftere innehar rollen 
som hovedforsørger, og er dermed familiens kontaktpunkt mot sosialtjenesten.  

Tabell 6.1. Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottake-
re av sosialhjelp samme år etter kjønn 

Kjønn I intro hele året Langtidsmottakere Andel
Begge kjønn .......................... 2 352 452 19
Menn .................................... 1 096 257 23
Kvinner ................................. 1 256 195 16

 
At den som har rollen som hovedforsørger i en familie også oftere er mottakeren av 
supplerende sosialhjelp underbygges videre når vi ser på sivilstand og om man har 
barn. Blant gifte menn med barn er hele 35 prosent langtidsmottakere av sosial-
hjelp, mens det for gifte kvinner med barn kun er 12 prosent. Den gruppen kvinner 
som har høyest andel langtidsmottakere av sosialhjelp er de som er ugifte med barn 
med 21 prosent. 

Tabell 6.2 Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottake-
re av sosialhjelp samme år etter kjønn, sivilstand og barn 

Sivilstand Barn i  
husholdningen 

Personer 
i intro hele året 

Derav langtids-
mottakere av 

sosialhjelp 

Andel

Menn        
Ugift ......................................Uten barn 327 53 16
 Med barn 48 7 15
Gift .......................................Uten barn 206 27 13
 Med barn 469 160 34

Kvinner    
Ugift ......................................Uten barn 140 27 19
 Med barn 110 23 21
Gift .......................................Uten barn 167 9 5
  Med barn 665 81 12

 
Som vi ser av tabell 6.3 er det også en sammenheng mellom antall barn og behovet 
for supplerende sosialhjelp. For de med ett barn er andelen som er langtidsmottake-
re av sosialhjelp 19 prosent. Andelen stiger jevnt opp til 28 prosent for de med fire 
barn eller flere.  
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Tabell 6.3 Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottake-
re av sosialhjelp samme år etter antall barn i husholdningen 

Antall barn i husholdningen Personer 
i intro hele året

Derav 
langtidsmottakere 

av sosialhjelp 

Andel

I alt ....................................... 2352 452 19
0 ........................................... 925 133 14
1 ........................................... 427 81 19
2 ........................................... 413 92 22
3 ........................................... 311 70 23
4 eller flere ............................ 276 76 28

 
Variasjonen i andel langtidsmottakere er relativt stor mellom fylkene. Fra 10 pro-
sent i Oslo og Nord-Trøndelag til 39 prosent i Sogn og Fjordane. Her kan det være 
snakk om en sammensettingseffekt. Vi har ikke sett nærmere på om det er en ujevn 
fordeling mellom fylkene i kjønnsandel, sivilstand, antall barn osv. Dette vil være 
interessante dimensjoner i en eventuell nærmere studie av omfanget av supplerende 
sosialhjelp. 
 
Variasjon mellom fylkene kan videre påvirkes av at kommuner kan ha forskjellig 
praksis i forhold til tiltak ovenfor gruppen som er mottakere av introduksjonsstø-
nad. I en kommune som tilrettelegger med fri eller sterkt subsidiert bolig og barne-
hage, vil naturlig nok behovet for permanent supplerende sosialhjelp være mindre 
enn i en kommune det dette ikke gjøres. Gjelder dette for større programkommu-
ner, vil det fort gi utslag for tall på fylkesnivå. 
 

Tabell 6.4 Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottake-
re av sosialhjelp samme år etter fylke 

Fylke Personer 
i intro hele året

Derav 
langtidsmottakere 

av sosialhjelp 

Andel

Hele landet ............................ 2 352 452 19
Østfold .................................. 80 21 26
Akershus ............................... 209 54 26
Oslo ...................................... 237 24 10
Hedmark ............................... 116 31 27
Oppland ................................ 99 26 26
Buskerud ............................... 130 32 25
Vestfold ................................. 73 21 29
Telemark ............................... 111 23 21
Aust-Agder ............................ 54 13 24
Vest-Agder ............................ 144 16 11
Rogaland ............................... 205 34 17
Hordaland .............................. 207 29 14
Sogn og Fjordane ................... 31 12 39
Møre og Romsdal ................... 79 12 15
Sør-Trøndelag ....................... 149 17 11
Nord-Trøndelag ...................... 70 7 10
Nordland ............................... 192 34 18
Troms Romsa ........................ 110 33 30
Finnmark Finnmárku ............... 56 13 23

 
 
Behovet for supplerende sosialhjelp for personer i introduksjonsprogrammet ser 
altså ut til å være generelt relativt stort. Men behovet varierer fylkene i mellom.  

 Statistisk sentralbyrå 31



 Monitor for introduksjonsordningen 2008 Rapporter 2008/52

Referanser 
Brandtzæg, Bent A., Mari Torvik Heian, Lars Håkonsen, Trond Erik Lunder,  
Knut Løyland og Geir Møller (2006): Evaluering av integreringstilskuddet:  
Flyktningenes rammetilskudd, Rapport nr 236, Telemarksforskning-Bø. 
 
Daugstad, Gunnlaug (red.) (2006): Innvandring og innvandrere 2008, Statistiske 
analyser 2008/103, Statistisk sentralbyrå.  
 
Olsen, B. (2005): Flyktninger og arbeidsmarkedet 4. kvartal 2005, Rapporter 
2007/4, Statistisk sentralbyrå. 
 
Mathisen, B. (2007): Monitor for introduksjonsordningen 2007, Rapporter 
2007/43, Statistisk sentralbyrå. 
 
Østby, L. (red) (2004a) Innvandrere i Norge - Hvem er de og hvordan går det med 
dem? Del I Demografi. Notat 2004/65, Statistisk sentralbyrå 
 
Østby, L. (red) (2004b) Innvandrere i Norge - Hvem er de og hvordan går det med 
dem? Del II Levekår. Notat 2004/66, Statistisk sentralbyrå 
 
www.ssb.no/emner/04/02/50/introinnv/ 
 
www.ssb.no/innvandring 
 

 32 Statistisk sentralbyrå



 Rapporter 2008/52 Monitor for introduksjonsordningen 2008

Vedlegg A 

Vedleggstabeller 
Tabell A.1. Alle deltakere i introduksjonsprogrammet i løpet av hele året etter landbakgrunn, kjønn og år 

 I alt  Menn  Kvinner Landbakgrunn 

2007 2006 2005 2007 2006 2005 2007 2006 2005
I alt ....................................... 8290 8796 8530 3920 4606 4721 4370 4190 3809
 Somalia ................................ 1506 1753 1806 707 957 1069 799 796 737
 Russland .............................. 973 1035 1022 443 516 535 530 519 487
 Burma .................................. 923 702 495 503 410 290 420 292 205
 Irak ...................................... 867 910 1027 357 368 425 510 542 602
 Afghanistan .......................... 864 1223 1244 401 764 872 463 459 372
 Eritrea .................................. 372 221 82 177 123 50 195 98 32
 Kongo .................................. 341 241 156 179 121 77 162 120 79
 Serbia og Montegegro ........... 254 304 309 116 132 138 138 172 171
 Burundi ................................ 236 252 188 112 129 101 124 123 87
 Etiopia .................................. 230 196 171 101 95 91 129 101 80
 Det palestinske området ........ 211 132 80 154 95 60 57 37 20
 Iran ...................................... 200 313 476 87 154 249 113 159 227
 Liberia .................................. 148 328 401 61 157 196 87 171 205
 Kina ..................................... 127 119 98 64 61 56 63 58 42
 Sudan .................................. 68 99 103 35 60 62 33 39 41
 Rwanda ................................ 66 71 49 19 24 21 47 47 28
 Syria .................................... 66 66 53 31 30 22 35 36 31
 Kongo-Brazzaville ................. 44 43 32 20 22 15 24 21 17
 Vietnam ................................ 43 27 : 37 24 : 6 3 :
 Angola ................................. 40 53 37 13 23 14 27 30 23
 Filippinene ............................ 38 27 : 6 3 : 32 24 :
 Kasakhstan .......................... 36 27 21 17 14 10 19 13 11
 Thailand ............................... 36 26 : 14 12 : 22 14 :
 Sri Lanka .............................. 35 25 30 17 6 8 18 19 22
 Pakistan ............................... 32 33 28 9 8 10 23 25 18
 Kambodsja ........................... 31 29 33 13 13 17 18 16 16
 Tyrkia ................................... 31 29 33 13 12 15 18 17 18
 Bosnia-Hercegovina .............. 21 17 31 8 6 15 13 11 16
 Libanon ................................ 21 18 21 7 6 7 14 12 14
 Usbekistan ........................... 21 20 11 12 13 7 9 7 4
 Kuwait .................................. 19 13 18 12 10 15 7 3 3
 Algerie ................................. 17 18 17 7 10 12 10 8 5
 Jordan .................................. 17 15 10 7 5 5 10 10 5
 Aserbajdsjan ......................... 16 13 : 5 5 : 11 8 :
 Israel ................................... 15 32 46 8 22 34 7 10 12
 Indonesia ............................. 14 33 54 9 23 40 5 10 14
 Kamerun .............................. 14 10 11 4 4 4 10 6 7
 Libya .................................... 14 28 41 5 20 33 9 8 8

 

Tabell A.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 og 2006 etter største programmkommuner 
Programkommune 2006 2005 Endring
Totalt .................................... 3 131 2 261 870
0301 Oslo .............................. 181 171 10
1601 Trondheim ..................... 132 96 36
1001 Kristiansand .................. 116 136 -20
1201 Bergen .......................... 110 173 -63
1103 Stavanger ..................... 101 9 92
1804 Bodø ............................ 69 53 16
0219 Bærum .......................... 64 77 -13
1860 Vestvågøy ..................... 50 19 31
0602 Drammen ...................... 47 32 15
1102 Sandnes ....................... 47 15 32
0709 Larvik ............................ 45 23 22
1902 Tromsø ......................... 44 46 -2
1901 Harstad ......................... 42 44 -2
1805 Narvik ........................... 41 16 25
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Tabell A.3. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i henholdsvis 2006 og 2005 etter kjønn og status på arbeidsmar-
kedet i november året etter de gikk ut 

Alle Menn Kvinner Status i november året etter 

2006 2005 2006 2005 2006 2005

I alt ....................................... 3 131 2 261 1 820 1 285 1 311 976
Sysselsatt .............................. 1 457 861 1 048 609 409 252
Sysselsatt+utdanning ............. 312 205 196 145 116 60
Kun utdanning ....................... 270 252 141 146 129 106
Registrert ledig ...................... 188 172 124 113 64 59
På ordinært tiltak .................... 127 102 69 47 58 55
Yrkeshemmet hos NAV ........... 80 61 46 40 34 21
Langtidssyk eller rehab ........... 19 29 8 15 11 14
Uførepensjon ......................... 9 8 7 : 2 :
Kun sosialhjelp ...................... 173 190 70 81 103 109
Ikke registrert ......................... 496 381 111 82 385 299
   
 Prosent 

I alt ....................................... 100 100 100 100 100 100
Sysselsatt .............................. 47 38 58 47 31 26
Sysselsatt+utdanning ............. 10 9 11 11 9 6
Kun utdanning ....................... 9 11 8 11 10 11
Registrert ledig ...................... 6 8 7 9 5 6
På ordinært tiltak .................... 4 5 4 4 4 6
Yrkeshemmet hos NAV ........... 3 3 3 3 3 2
Langtidssyk eller rehab ........... 1 1 0 1 1 1
Uførepensjon ......................... 0 0 0 : 0 :
Kun sosialhjelp ...................... 6 8 4 6 8 11
Ikke registrert ......................... 16 17 6 6 29 31
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Tabell A.4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter detaljert status på arbeidsmarkedet i november 2007. 
Utvalgte land og kjønn. 

Landbakgrunn Totalt Syssel-
satt

Syssel-
satt + 

utdanning 

Kun 
utdanning

Registrert 
ledig

På 
ordinært 

tiltak

Yrkes-
hemmet 

hos NAV

Langtids-
syk eller 

rehab 

Uføre-
pensjon 

Kun 
Sosial-

hjelp

Ikke 
registrert

 Absolutte tall 

Alle                
Totalt 3 131 1 457 312 270 188 127 80 19 9 173 496
Somalia 697 301 37 64 49 36 25 : : 62 119
Afghanistan 513 306 55 28 21 15 6 : : 24 55
Russland 337 167 26 24 21 12 7 : : 16 62
Irak 322 112 16 11 30 18 9 6 : 23 94
Liberia 185 58 38 38 12 6 4 : : 5 24
Iran 160 69 21 16 9 8 11 : : 6 17
Burma 151 81 19 21 : 4 : : : 4 19

Menn     
Totalt 1 820 1 048 196 141 124 69 46 8 7 70 111
Somalia 434 237 24 43 38 25 18 : : 21 25
Afghanistan 395 269 50 17 17 11 : : : 14 13
Russland 178 102 12 14 13 5 : : : 10 19
Irak 127 64 9 7 15 : 4 : : 9 12
Liberia 97 37 21 17 8 : : : : : 8
Iran 80 41 14 4 : 4 4 : : : 6
Burma 84 57 11 10 : : : : : : :

Kvinner     
Totalt 1 311 409 116 129 64 58 34 11 : 103 385
Somalia 263 64 13 21 11 11 7 : : 41 94
Afghanistan 118 37 5 11 4 4 4 : : 10 42
Russland 159 65 14 10 8 7 4 : : 6 43
Irak 195 48 7 4 15 16 5 : : 14 82
Liberia 88 21 17 21 4 4 : : : : 16
Iran 80 28 7 12 6 4 7 : : : 11
Burma 67 24 8 11 : : : : : 4 18
     
 Prosent 

Alle     
Totalt 100 47 10 9 6 4 3 1 0 6 16
Somalia 100 43 5 9 7 5 4 : : 9 17
Afghanistan 100 60 11 5 4 3 1 : : 5 11
Russland 100 50 8 7 6 4 2 : : 5 18
Irak 100 35 5 3 9 6 3 2 : 7 29
Liberia 100 31 21 21 6 3 2 : : 3 13
Iran 100 43 13 10 6 5 7 : : 4 11
Burma 100 54 13 14 : 3 : : : 3 13

Menn     
Totalt 100 58 11 8 7 4 3 0 0 4 6
Somalia 100 55 6 10 9 6 4 : : 5 6
Afghanistan 100 68 13 4 4 3 : : : 4 3
Russland 100 57 7 8 7 3 : : : 6 11
Irak 100 50 7 6 12 : 3 : : 7 9
Liberia 100 38 22 18 8 : : : : : 8
Iran 100 51 18 5 : 5 5 : : : 8
Burma 100 68 13 12 : : : : : : :

Kvinner     
Totalt 100 31 9 10 5 4 3 1 : 8 29
Somalia 100 24 5 8 4 4 3 : : 16 36
Afghanistan 100 31 4 9 3 3 3 : : 8 36
Russland 100 41 9 6 5 4 3 : : 4 27
Irak 100 25 4 2 8 8 3 : : 7 42
Liberia 100 24 19 24 5 5 : : : : 18
Iran 100 35 9 15 8 5 9 : : : 14
Burma 100 36 12 16 : : : : : 6 27
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Tabell A.5. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007. Utvalgte 
land og kjønn. 

Absolutte tall Prosent Landbakgrunn 

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/

på tiltak

Annen 
eller ingen 

registrering

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/ 

på tiltak 

Annen 
eller ingen 

registrering

Alle     
Totalt ............................. 3 131 2 039 315 777 100 65 10 25
Somalia .......................... 697 402 85 210 100 58 12 30
Afghanistan .................... 513 389 36 88 100 76 7 17
Russland ........................ 337 217 33 87 100 64 10 26
Irak ................................ 322 139 48 135 100 43 15 42
Liberia ............................ 185 134 18 33 100 72 10 18
Iran ................................ 160 106 17 37 100 66 11 23
Burma ............................ 151 121 7 23 100 80 5 15
Det palestinske området .. 73 48 8 17 100 66 11 23
Burundi .......................... 67 48 4 15 100 72 6 22
Etiopia ........................... 58 44 5 9 100 76 9 16
Menn     
Totalt ............................. 1 820 1 385 193 242 100 76 11 13
Somalia .......................... 434 304 63 67 100 70 15 15
Afghanistan .................... 395 336 28 31 100 85 7 8
Russland ........................ 178 128 18 32 100 72 10 18
Irak ................................ 127 80 17 30 100 63 13 24
Liberia ............................ 97 75 10 12 100 77 10 12
Iran ................................ 80 59 7 14 100 74 9 18
Burma ............................ 84 78 : : 100 93 : :
Det palestinske området .. 60 41 7 12 100 68 12 20
Burundi .......................... 35 29 : : 100 83 : :
Etiopia ........................... 33 27 : : 100 82 : :
Kvinner     
Totalt ............................. 1 311 654 122 535 100 50 9 41
Somalia .......................... 263 98 22 143 100 37 8 54
Afghanistan .................... 118 53 8 57 100 45 7 48
Russland ........................ 159 89 15 55 100 56 9 35
Irak ................................ 195 59 31 105 100 30 16 54
Liberia ............................ 88 59 8 21 100 67 9 24
Iran ................................ 80 47 10 23 100 59 13 29
Burma ............................ 67 43 : : 100 64 : :
Det palestinske området .. 13 7 : : 100 54 : :
Burundi .......................... 32 19 : : 100 59 : :
Etiopia ........................... 25 17 : : 100 68 : :
 

Tabell A.6. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter kurs/tiltak og status på arbeidsmarkedet i november 
2007. Absolutte tall og prosent 

Absolutte tall Prosent Kurs/tiltak 

Totalt Sysselsatt/
utdanning

Registrert 
ledig/

på tiltak

Annen 
eller ingen 

registrering

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/

på tiltak

Annen 
eller ingen 

registrering
Norskopplæring med  
samfunnsfag .......................... 2 666 1 715 261 690 100 64 10 26
Yrkesprøving ......................... 100 75 9 16 100 75 9 16
Språkpraksis .......................... 1 184 815 118 251 100 69 10 21
Kurs i regi av kommune/stat .... 723 525 65 133 100 73 9 18
Godkjenning av utdanning ....... 233 180 24 29 100 77 10 12
Arbeidspraksis ....................... 753 585 76 92 100 78 10 12
Arbeid, offentlig ...................... 231 184 24 23 100 80 10 10
Arbeid, privat ......................... 344 289 29 26 100 84 8 8
Annet kurs ............................. 871 567 80 224 100 65 9 26
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Tabell A.7. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007 etter 
programkommune og kjønn. Absolutte tall og prosent 

Absolutte tall Prosent Program- 
kommune 

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/på tiltak

Annen eller 
ingen registrering

Totalt Sysselsatt/
utdanning

Registrert 
ledig/på tiltak 

Annen eller ingen 
registrering

Begge kjønn    
Totalt ...................... 3 131 2 039 315 777 100 65 10 25
0301 Oslo ................ 181 94 15 72 100 52 8 40
1601 Trondheim ....... 132 79 13 40 100 60 10 30
1001 Kristiansand .... 116 66 9 41 100 57 8 35
1201 Bergen ............ 110 74 9 27 100 67 8 25
1103 Stavanger ....... 101 70 12 19 100 69 12 19
1804 Bodø .............. 69 36 17 16 100 52 25 23
0219 Bærum ............ 64 46 : : 100 72 : :
1860 Vestvågøy ....... 50 30 9 11 100 60 18 22
0602 Drammen ........ 47 31 5 11 100 66 11 23
1102 Sandnes ......... 47 35 : : 100 74 : :
0709 Larvik .............. 45 25 5 15 100 56 11 33
1902 Tromsø ........... 44 32 : : 100 73 : :
1901 Harstad ........... 42 31 : : 100 74 : :
1805 Narvik ............. 41 29 8 4 100 71 20 10
0501 Lillehammer ..... 38 25 5 8 100 66 13 21
0806 Skien .............. 35 21 : : 100 60 : :
1719 Levanger ......... 35 21 4 10 100 60 11 29
1703 Namsos .......... 34 22 4 8 100 65 12 24
0906 Arendal ........... 33 27 : : 100 82 : :
0626 Lier ................. 31 22 : : 100 71 : :
0106 Fredrikstad ...... 30 15 : : 100 50 : :
1106 Haugesund ...... 30 19 : : 100 63 : :
1721 Verdal ............. 30 18 : : 100 60 : :
1824 Vefsn .............. 30 19 5 6 100 63 17 20

Menn    
Totalt ...................... 1 820 1 385 193 242 100 76 11 13
0301 Oslo ................ 82 51 10 21 100 62 12 26
1601 Trondheim ....... 65 47 7 11 100 72 11 17
1001 Kristiansand .... 65 43 5 17 100 66 8 26
1201 Bergen ............ 66 50 4 12 100 76 6 18
1103 Stavanger ....... 57 47 : : 100 82 : :
1804 Bodø .............. 38 24 9 5 100 63 24 13
0219 Bærum ............ 27 23 : : 100 85 : :
1860 Vestvågøy ....... 27 16 6 5 100 59 22 19
0602 Drammen ........ 23 20 : : 100 87 : :
1102 Sandnes ......... 26 21 : : 100 81 : :
0709 Larvik .............. 24 18 : 5 100 75 : 21
1902 Tromsø ........... 28 22 : 6 100 79 : 21
1901 Harstad ........... 24 22 : : 100 92 : :
1805 Narvik ............. 36 27 : : 100 75 : :
0501 Lillehammer ..... 19 16 : : 100 84 : :
0806 Skien .............. 16 11 : : 100 69 : :
1719 Levanger ......... 18 12 : : 100 67 : :
1703 Namsos .......... 17 12 : : 100 71 : :
0906 Arendal ........... 21 15 : : 100 71 : :
0626 Lier ................. 26 20 : : 100 77 : :
0106 Fredrikstad ...... 10 7 : : 100 70 : :
1106 Haugesund ...... 14 11 : : 100 79 : :
1721 Verdal ............. 21 15 : : 100 71 : :
1824 Vefsn .............. 18 12 : : 100 67 : :
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Tabell A.7. (forts.). Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007 
etter programkommune og kjønn. Absolutte tall og prosent 

Kvinner    
Totalt ...................... 1 311 654 122 535 100 50 9 41
0301 Oslo ................ 99 43 5 51 100 43 5 52
1601 Trondheim ....... 67 32 6 29 100 48 9 43
1001 Kristiansand .... 51 23 4 24 100 45 8 47
1201 Bergen ............ 44 24 5 15 100 55 11 34
1103 Stavanger ....... 44 23 : : 100 52 : :
1804 Bodø .............. 31 12 8 11 100 39 26 35
0219 Bærum ............ 37 23 : : 100 62 : :
1860 Vestvågøy ....... 23 14 : : 100 61 : :
0602 Drammen ........ 24 11 : : 100 46 : :
1102 Sandnes ......... 21 14 : : 100 67 : :
0709 Larvik .............. 21 7 4 10 100 33 19 48
1902 Tromsø ........... 16 10 : : 100 63 : :
1901 Harstad ........... 18 9 : : 100 50 : :
1805 Narvik ............. 5 : : : 100 : : :
0501 Lillehammer ..... 19 9 : : 100 47 : :
0806 Skien .............. 19 10 : : 100 53 : :
1719 Levanger ......... 17 9 : : 100 53 : :
1703 Namsos .......... 17 10 : : 100 59 : :
0906 Arendal ........... 12 12 : : 100 100 : :
0626 Lier ................. 5 : : : 100 : : :
0106 Fredrikstad ...... 20 8 : : 100 40 : :
1106 Haugesund ...... 16 8 : : 100 50 : :
1721 Verdal ............. 9 : : : 100 : : :
1824 Vefsn .............. 12 7 : : 100 58 : :
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Tabell A.8. Personer som gikk ut av introprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007. Fylker og kjønn. 
Absolutte tall og Prosent  

  Absolutte tall Prosent 

Fylke Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert ledig/
på tiltak

Annen eller 
ingen registre-

ring

Totalt Syssel-
satt/utdanning 

Registrert 
ledig/på tiltak 

Annen eller 
ingen registre-

ring

Begge kjønn     
Totalt ................... 3 131 2 039 315 777 100 65 10 25
Østfold ................. 105 56 17 32 100 53 16 30
Akershus .............. 187 135 8 44 100 72 4 24
Oslo ..................... 181 94 15 72 100 52 8 40
Hedmark .............. 66 41 7 18 100 62 11 27
Oppland ............... 134 80 14 40 100 60 10 30
Buskerud .............. 208 145 14 49 100 70 7 24
Vestfold ................ 141 74 19 48 100 52 13 34
Telemark .............. 133 96 9 28 100 72 7 21
Aust-Agder ........... 91 66 8 17 100 73 9 19
Vest-Agder ........... 186 113 15 58 100 61 8 31
Rogaland ............. 314 237 26 51 100 75 8 16
Hordaland ............ 241 154 34 53 100 64 14 22
Sogn og Fjordane . 100 60 11 29 100 60 11 29
Møre og Romsdal . 124 81 15 28 100 65 12 23
Sør-Trøndelag ...... 190 122 16 52 100 64 8 27
Nord-Trøndelag .... 139 91 15 33 100 65 11 24
Nordland .............. 363 227 57 79 100 63 16 22
Troms Romsa ....... 146 107 10 29 100 73 7 20
Finnmark .............. 82 60 5 17 100 73 6 21

Menn     
Totalt ................... 1 820 1 385 193 242 100 76 11 13
Østfold ................. 54 34 13 7 100 63 24 13
Akershus .............. 94 80 3 11 100 85 3 12
Oslo ..................... 82 51 10 21 100 62 12 26
Hedmark .............. 38 31 : : 100 82 : :
Oppland ............... 81 59 8 14 100 73 10 17
Buskerud .............. 119 100 8 11 100 84 7 9
Vestfold ................ 80 53 13 14 100 66 16 18
Telemark .............. 76 60 6 10 100 79 8 13
Aust-Agder ........... 50 39 6 5 100 78 12 10
Vest-Agder ........... 98 69 8 21 100 70 8 21
Rogaland ............. 188 162 16 10 100 86 9 5
Hordaland ............ 150 108 21 21 100 72 14 14
Sogn og Fjordane . 52 38 8 6 100 73 15 12
Møre og Romsdal . 75 57 8 10 100 76 11 13
Sør-Trøndelag ...... 105 79 10 16 100 75 10 15
Nord-Trøndelag .... 79 60 9 10 100 76 11 13
Nordland .............. 238 169 35 34 100 71 15 14
Troms .................. 101 84 6 11 100 83 6 11
Finnmark .............. 60 52 : : 100 87 : :

Kvinner     
Totalt ................... 1 311 654 122 535 100 50 9 41
Østfold ................. 51 22 4 25 100 43 8 49
Akershus .............. 93 55 5 33 100 59 5 35
Oslo ..................... 99 43 5 51 100 43 5 52
Hedmark .............. 28 10 5 13 100 36 18 46
Oppland ............... 53 21 6 26 100 40 11 49
Buskerud .............. 89 45 6 38 100 51 7 43
Vestfold ................ 61 21 6 34 100 34 10 56
Telemark .............. 57 36 : : 100 63 : :
Aust-Agder ........... 41 27 : : 100 66 : :
Vest-Agder ........... 88 44 7 37 100 50 8 42
Rogaland ............. 126 75 10 41 100 60 8 33
Hordaland ............ 91 46 13 32 100 51 14 35
Sogn og Fjordane . 48 : : 23 100 : : 48
Møre og Romsdal . 49 24 7 18 100 49 14 37
Sør-Trøndelag ...... 85 43 6 36 100 51 7 42
Nord-Trøndelag .... 60 31 6 23 100 52 10 38
Nordland .............. 125 58 22 45 100 46 18 36
Troms .................. 45 23 4 18 100 51 9 40
Finnmark .............. 22 : : 12 100 : : 55
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Tabell A.9. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter kjønn og status på arbeidsmarkedet i henholdsvis 
november 2006 og 2007 

Alle Menn Kvinner Status i november året etter 

2006 2007 2006 2007 2006 2007

I alt ....................................... 2 261 2 242 1 285 1 271 976 971
Sysselsatt .............................. 861 1 017 609 687 252 330
Sysselsatt+utdanning ............. 205 237 145 158 60 79
Kun utdanning ....................... 252 166 146 87 106 79
Registrert ledig ...................... 172 128 113 83 59 45
På ordinært tiltak .................... 102 87 47 42 55 45
Yrkeshemmet hos NAV ........... 61 87 40 54 21 33
Langtidssyk eller rehab ........... 29 34 15 15 14 19
Uførepensjon ......................... 8 11 : 6 : 5
Kun sosialhjelp ...................... 190 137 81 63 109 74
Ikke registrert ......................... 381 338 82 76 299 262
   
 Prosent 

I alt ....................................... 100 100 100 100 100 100
Sysselsatt .............................. 38 45 47 54 26 34
Sysselsatt+utdanning ............. 9 11 11 12 6 8
Kun utdanning ....................... 11 7 11 7 11 8
Registrert ledig ...................... 8 6 9 7 6 5
På ordinært tiltak .................... 5 4 4 3 6 5
Yrkeshemmet hos NAV ........... 3 4 3 4 2 3
Langtidssyk eller rehab ........... 1 2 1 1 1 2
Uførepensjon ......................... 0 0 : 0 : 1
Kun sosialhjelp ...................... 8 6 6 5 11 8
Ikke registrert ......................... 17 15 6 6 31 27
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Tabell A.10. Personer som gikk ut av introprogrammet i 2005 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007. Fylker og kjønn. 
Absolutte tall og Prosent 

 Absolutte tall Prosent 

Fylke Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig

/på tiltak

Annen eller 
ingen regist-

rering

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/

på tiltak

Annen eller 
ingen regist-

rering

Begge kjønn   
Totalt ...................... 2 242 1 420 215 607 100 63 10 27
Østfold .................... 66 33 6 27 100 50 9 41
Akershus ................. 135 91 13 31 100 67 10 23
Oslo ........................ 168 88 14 66 100 52 8 39
Hedmark ................. 38 14 7 17 100 37 18 45
Oppland .................. 114 67 15 32 100 59 13 28
Buskerud ................. 169 107 22 40 100 63 13 24
Vestfold ................... 84 46 8 30 100 55 10 36
Telemark ................. 103 69 10 24 100 67 10 23
Aust-Agder .............. 69 50 7 12 100 72 10 17
Vest-Agder .............. 161 100 9 52 100 62 6 32
Rogaland ................ 103 68 10 25 100 66 10 24
Hordaland ............... 266 174 22 70 100 65 8 26
Sogn og Fjordane .... 61 35 8 18 100 57 13 30
Møre og Romsdal .... 99 67 10 22 100 68 10 22
Sør-Trøndelag ......... 152 105 11 36 100 69 7 24
Nord-Trøndelag ....... 107 82 9 16 100 77 8 15
Nordland ................. 174 110 16 48 100 63 9 28
Troms ..................... 118 74 12 32 100 63 10 27
Finnmark ................. 55 40 6 9 100 73 11 16

Menn   
Totalt ...................... 1 271 932 125 214 100 73 10 17
Østfold .................... 35 22 : : 100 63 : :
Akershus ................. 62 44 8 10 100 71 : 16
Oslo ........................ 75 50 7 18 100 67 9 24
Hedmark ................. 16 8 : : 100 50 : :
Oppland .................. 68 45 11 12 100 66 16 18
Buskerud ................. 93 68 9 16 100 73 10 17
Vestfold ................... 46 35 : : 100 76 : :
Telemark ................. 59 43 6 10 100 73 10 17
Aust-Agder .............. 43 33 5 5 100 77 12 12
Vest-Agder .............. 87 65 5 17 100 75 6 20
Rogaland ................ 63 53 4 6 100 84 6 10
Hordaland ............... 159 114 16 29 100 72 10 18
Sogn og Fjordane .... 39 26 5 8 100 67 13 21
Møre og Romsdal .... 48 39 : : 100 81 : :
Sør-Trøndelag ......... 86 67 6 13 100 78 7 15
Nord-Trøndelag ....... 71 60 4 7 100 85 6 10
Nordland ................. 120 88 9 23 100 73 8 19
Troms ..................... 67 46 10 11 100 69 15 16
Finnmark ................. 34 26 : : 100 76 : :

Kvinner   
Totalt ...................... 971 488 90 393 100 50 9 40
Østfold .................... 31 : : 17 100 : : 55
Akershus ................. 73 47 5 21 100 64 7 29
Oslo ........................ 93 38 7 48 100 41 8 52
Hedmark ................. 22 6 4 12 100 27 18 55
Oppland .................. 46 22 4 20 100 48 9 43
Buskerud ................. 76 39 13 24 100 51 17 32
Vestfold ................... 38 11 5 22 100 29 13 58
Telemark ................. 44 26 4 14 100 59 9 32
Aust-Agder .............. 26 17 : : 100 65 : :
Vest-Agder .............. 74 35 4 35 100 47 5 47
Rogaland ................ 40 15 6 19 100 38 15 48
Hordaland ............... 107 60 6 41 100 56 6 38
Sogn og Fjordane .... 22 : : 10 100 : : 45
Møre og Romsdal .... 51 28 4 19 100 55 8 37
Sør-Trøndelag ......... 66 38 5 23 100 58 8 35
Nord-Trøndelag ....... 36 22 5 9 100 61 14 25
Nordland ................. 54 22 7 25 100 41 13 46
Troms ..................... 51 28 : : 100 55 : :
Finnmark ................. 21 14 : : 100 67 : :
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Tabell A.11. Personer som gikk ut av introprogrammet i 2005 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007. Landbakgrunn og 
kjønn. Absolutte tall og Prosent  

Absolutte tall Prosent Landbakgrunn 

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/på tiltak

Annen eller ingen 
registrering

Totalt Sysselsatt/ 
utdanning 

Registrert 
ledig/på tiltak 

Annen eller ingen 
registrering

Alle     
Totalt 2 242 1 420 215 607 100 63 10 27
Somalia 434 206 67 161 100 47 15 37
Irak 370 207 42 121 100 56 11 33
Afghanistan 309 224 25 60 100 72 8 19
Russland 220 137 20 63 100 62 9 29
Iran 209 142 16 51 100 68 8 24
Liberia 105 82 8 15 100 78 8 14
Burundi 46 38 : : 100 83 : :
Myanmar 39 27 : : 100 69 : :
Etiopia 36 29 : : 100 81 : :
Serbia og Montenegro 22 19 : : 100 86 : :
Andre land 452 309 28 115 100 68 6 25

Menn     
Totalt 1 271 932 125 214 100 73 10 17
Somalia 260 164 44 52 100 63 17 20
Irak 158 111 17 30 100 70 11 19
Afghanistan 225 188 15 22 100 84 7 10
Russland 123 84 12 27 100 68 10 22
Iran 117 78 9 30 100 67 8 26
Liberia 63 51 : : 100 81 : :
Burundi 25 21 : : 100 84 : :
Myanmar 20 19 : : 100 95 : :
Etiopia 24 21 : : 100 88 : :
Serbia og Montenegro 13 12 : : 100 92 : :
Andre land 243 183 15 45 100 75 6 19

Kvinner     
Totalt 971 488 90 393 100 50 9 40
Somalia 174 42 23 109 100 24 13 63
Irak 212 96 25 91 100 45 12 43
Afghanistan 84 36 10 38 100 43 12 45
Russland 97 53 8 36 100 55 8 37
Iran 92 64 7 21 100 70 8 23
Liberia 42 31 : : 100 74 : :
Burundi 21 17 : : 100 81 : :
Myanmar 19 8 : : 100 42 : :
Etiopia 12 8 : : 100 67 : :
Serbia og Montenegro 9 7 : : 100 78 : :
Andre land 209 126 13 70 100 60 6 33
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Tabell A.12. Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottakere av sosialhjelp sammme år etter 
fylke. Begge kjønn. Menn. Kvinner 

Fylke Personer i intro hele året Derav langtidsmottakere av sosialhjelp Andel

Begge kjønn  
Hele landet ............................ 2 352 452 19,2
Østfold .................................. 80 21 26,3
Akershus ............................... 209 54 25,8
Oslo ...................................... 237 24 10,1
Hedmark ............................... 116 31 26,7
Oppland ................................ 99 26 26,3
Buskerud ............................... 130 32 24,6
Vestfold ................................. 73 21 28,8
Telemark ............................... 111 23 20,7
Aust-Agder ............................ 54 13 24,1
Vest-Agder ............................ 144 16 11,1
Rogaland .............................. 205 34 16,6
Hordaland ............................. 207 29 14,0
Sogn og Fjordane .................. 31 12 38,7
Møre og Romsdal .................. 79 12 15,2
Sør-Trøndelag ....................... 149 17 11,4
Nord-Trøndelag ..................... 70 7 10,0
Nordland ............................... 192 34 17,7
Troms ................................... 110 33 30,0
Finnmark ............................... 56 13 23,2

Menn  
Hele landet ............................ 1 096 257 23,4
Østfold .................................. 31 10 32,3
Akershus ............................... 98 31 31,6
Oslo ...................................... 90 11 12,2
Hedmark ............................... 60 21 35,0
Oppland ................................ 48 18 37,5
Buskerud ............................... 64 17 26,6
Vestfold ................................. 31 11 35,5
Telemark ............................... 45 11 24,4
Aust-Agder ............................ 31 5 16,1
Vest-Agder ............................ 69 10 14,5
Rogaland .............................. 91 20 22,0
Hordaland ............................. 96 17 17,7
Sogn og Fjordane .................. 13 6 46,2
Møre og Romsdal .................. 40 8 20,0
Sør-Trøndelag ....................... 74 11 14,9
Nord-Trøndelag ..................... 35 6 17,1
Nordland ............................... 94 17 18,1
Troms ................................... 60 18 30,0
Finnmark ............................... 26 9 34,6

Kvinner  
Hele landet ............................ 1 256 195 15,5
Østfold .................................. 49 11 22,4
Akershus ............................... 111 23 20,7
Oslo ...................................... 147 13 8,8
Hedmark ............................... 56 10 17,9
Oppland ................................ 51 8 15,7
Buskerud ............................... 66 15 22,7
Vestfold ................................. 42 10 23,8
Telemark ............................... 66 12 18,2
Aust-Agder ............................ 23 8 34,8
Vest-Agder ............................ 75 6 8,0
Rogaland .............................. 114 14 12,3
Hordaland ............................. 111 12 10,8
Sogn og Fjordane .................. 18 6 33,3
Møre og Romsdal .................. 39 : :
Sør-Trøndelag ....................... 75 6 8,0
Nord-Trøndelag ..................... 35 : :
Nordland ............................... 98 17 17,3
Troms ................................... 50 15 30,0
Finnmark ............................... 30 4 13,3
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Tabell A.13. Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottakere av sosialhjelp sammme år etter 
antall barn i husholdningen. Begge kjønn. Menn. Kvinner. 

Antall barn i husholdningen Personer i intro hele året Derav langtidsmottakere av sosialhjelp Andel

Begge kjønn  
I alt ....................................... 2 352 452 19,2
0 ........................................... 925 133 14,4
1 ........................................... 427 81 19,0
2 ........................................... 413 92 22,3
3 ........................................... 311 70 22,5
4 eller flere ............................ 276 76 27,5

Menn  
I alt ....................................... 1 096 257 23,4
0 ........................................... 570 88 15,4
1 ........................................... 136 34 25,0
2 ........................................... 166 50 30,1
3 ........................................... 118 39 33,1
4 eller flere ............................ 106 46 43,4

Kvinner  
I alt ....................................... 1 256 195 15,5
0 ........................................... 355 45 12,7
1 ........................................... 291 47 16,2
2 ........................................... 247 42 17,0
3 ........................................... 193 31 16,1
4 eller flere ............................ 170 30 17,6
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Tabell A.14. Personer som mottok introduksjonsstønad i hele 2007 og som var langtidsmottakere av sosialhjelp sammme år etter 
sisilstand og antall barn. Begge kjønn. Menn. Kvinner 

Begge kjønn Kvinner Menn Sivilstand.  
Barn i  
husholdningen Personer 

i intro 
hele året

Derav 
langtids-

mottakere 
av sosial-

hjelp 

Andel Personer 
i intro 

hele året

Derav 
langtids-

mottakere 
av sosial-

hjelp

Andel Personer 
i intro 

hele året 

Derav 
langtids-

mottakere 
av sosial-

hjelp

Andel

I alt 2 352 452 19,2 1 256 195 15,5 1 096 257 23,4
Uten barn 925 133 14,4 355 45 12,7 570 88 15,4
Med barn 1 427 319 22,4 901 150 16,6 526 169 32,1

Ugift   
Uten barn 467 80 17,1 140 27 19,3 327 53 16,2
Med barn 158 30 19,0 110 23 20,9 48 7 14,6
Derav:   
Ett barn 73 18 24,7 59 13 22,0 14 5 35,7
To barn 40 7 17,5 21 5 23,8 19 : :
Tre barn 19 : : 14 : : 5 : :
Fire barn + 26 : : 16 : : 10 : :

Gift   
Uten barn 373 36 9,7 167 9 5,4 206 27 13,1
Med barn 1 134 241 21,3 665 81 12,2 469 160 34,1
Derav:   
Ett barn 298 46 15,4 182 17 9,3 116 29 25,0
To barn 330 67 20,3 186 21 11,3 144 46 31,9
Tre barn 273 60 22,0 160 21 13,1 113 39 34,5
Fire barn + 233 68 29,2 137 22 16,1 96 46 47,9

Enke/-mann   
Ingen barn 29 4 13,8 22 : : 7 : 14,3
Med barn 59 23 39,0 55 23 41,8 4 : :
Derav:   
Ett barn 34 12 35,3 30 12 40,0 4 : :
To barn 17 9 52,9 17 9 52,9 : : :
Tre barn : : : : : : : : :
Fire barn + 6 : : 6 : : : : :

Skilt   
Ingen barn 31 8 25,8 17 6 35,3 14 : :
Med barn 22 6 27,3 22 6 27,3 : : :
Derav:   
Ett barn 9 : : 9 : : : : :
To barn 6 : : 6 : : : : :
Tre barn 4 : : 4 : : : : :
Fire barn + : : : : : : : : :

Separert   
Ingen barn 25 5 20,0 9 : : 16 : :
Med barn 54 19 35,2 49 17 34,7 5 : :
Derav:   
Ett barn 13 : : 11 : : : : :
To barn 20 8 40,0 17 6 35,3 : : :
Tre barn 13 5 38,5 13 5 38,5 : : :
Fire barn + 8 4 50,0 8 4 50,0 : : :
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Vedlegg B 

Skjema nr 11b Registreringsskjema for introduksjonsstønad - 2006 
 
Funksjon 275, art 089 
Opplysningene om introduksjonsordningen hentes inn av Statistisk sentralbyrå, jamfør lov av 4. juli 2003 Lov 
om introduksjonsordning for nyankomne innvandrere. Statistisk sentralbyrå vil med hjemmel i Lov om offisiell 
statistikk av 16. juni 1989 nr 54, om offisiell statistikk § 2-2 benytte oppgavene til utarbeidelse av offisiell sta-
tistikk. 
 
 
1. Opplysninger om kommunen  
Kommunenummer: ____1.1.______  Kommunenavn: 
_____1.2.______________________ 
Bydelsnummer.: ___1.3._______  Bydelsnavn: 
________1.4.______________________ 
Ansvarlig for innholdet i skjemaet: _______1.5.___________________ 
E-postadresse til skjemaansvarlig: ______1.6.___________________ Telefon nr.: __1.7.________ 
 
 
2. Opplysninger om mottaker av introduksjonsstønad  
Reg nr/journalnr: ____2.1.______  Fødselsnummer (11 siffer): ____2.2.___________ 
DUF nr: ____2.3.______ 
 
Mottakeren av introduksjonsstønad er? 2.4. 

 Mann  Kvinne 
 
Hva er mottakerens sivilstand/sivilstatus ved siste kontakt? 2.5. 

 Ugift   Samboer   Enke/enkemann 
 Gift   Skilt/separert 

Startdato for deltakelse i introduksjonsordning (ddmmåå)? ___2.6.______ 
 
Har mottakeren inntektsgivende arbeid i tillegg til introduksjonsstønaden ved siste kontakt? 2.7. 

 Ja   Nei 
 

Hvilke kurs og yrkesforberedende tiltak har mottakeren deltatt på i løpet av rapporteringsåret? 2.8. 
 Norskopplæring med    Arbeid, offentlig  Yrkesprøving 

     samfunnskunnskap   Arbeid, privat  Kurs i regi av kommune/stat 
 Språkpraksis   Arbeidspraksis  Annet 
 Godkjenning av utdanning  

 
Status for mottakerens deltakelsen i introduksjonsordningen ved slutten av året:  2.9. 

 Avsluttet på grunn av endt program   Avbrutt på grunn av uteblivelse 
 Avbrutt på grunn av lønnet arbeid  Avbrutt/oppsigelse på grunn av syk-  

    dom/permisjon 
 Avbrutt på grunn av flytting   Deltakelsen er ikke avsluttet i løpet av  

         rapporteringsåret 
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Sluttdato for deltakelse i introduksjonsordning (ddmmåå): ___2.10.______ 
 
 
3. Stønadsperioder og stønadssum 
Hvilke måneder i løpet av rapporteringsåret har mottakere fått introduksjonsstønad? 3.1. 

 Jan.  Mars  Mai  Juli  Sept.  Nov. 
 Feb.  April  Juni  Aug.  Okt.  Des. 

 
Samlet introduksjonsstønad i løpet av rapporteringsåret: 

Introduksjonsstønad: ______3.2.____________ 
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